
Luminállal megmérgezte magát 
vasárnap egy előkelő pesti gyáros leánya
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Végxeíes box iiiés iő l m e g h a l 
vasárnap Bokody Lajos, 
a iöbbsxöros ba jnok

Kilenc nappal eselőii a bécsi 
szenvedje a halálos illés i— R

rendőv&k boxmeccsén 
vágóhídon fedezték fe l

—  A Reggeli Újság tudósitójától. —
Vasárnap délelőtt nagy izgalmat okozott a 

budapesti sportkörökben az a hir, hogy .
Bokody Lajos, a többször válogatott box- 
bajnok, a magyar ökölvívó sport egyik 
büszkesége, reggel hat órakor a MÁV 
Podmaniczky-utcai kórházában meghalt.

A halálos
A mérkőzés folyamán Bokody állandó 
fölényben volt, ütést úgyszólván alig

kapott
az eldöntetlen eredmény a bírák helytelen 

pontozásából adódott.
Vidáman, jókedvűen szállt ki Bokody a 

ringből
és a csapat vezetőjének, Sulkó Békának és a 
magyar pontozó bírónak, Tuschák Lászlónak 
keserűen tréfás megjegyzést tett a helytelen 
pontozásról. Másnap, szombaton érkezett meg 
a csapat Budapestre. Bokody szüleinek kis­
pesti lakására ment, m ajd barátait kereste fel.

Késő délután fejfájásról panaszkodott, 
mire ágyba fektették és amikor állapota 
a következő napokon sem javult, április 
13-án beszállították a MÁV kórházába. 
Az orvosok itt fejsérülést és gyengébb 
természetű agyrázkódást állapítottak meg, 
amire gyógyulásul hosszabb pihenőt

rendeltek el.

A kitűnő fizikumú bajnok állapota látszólag 
javulóban volt, amikor

szombaton este hirtelen válságosra for* 
dúlt az állapota. A feltevés szerint agy­
vérzés lépett fel, amely vasárnap hajnal­

ban végzett vele.

A vágóhíd hőse
Bokody, aki szegény napszámosszülök gyer­

meke nőit, mintegy nyolc évvel ezelőtt tűnt 
fel a magyar boxsportban. Regényes körül­
mények között akadt rá egy rajongó sport­
ember a közvágóhídon. Abban az időben

a későbbi sokszoros bajnok vágólegény 
volt, aki gyakran fogadásból tagló nél­
kül, puszta ököllel sújtotta fejbe az 
ölésre szánt állatot és minden egyes 
esetben egyetlen csapással végzett vele.

Ezt a képességét csakham ar a Kispesti Átló 
tikai Club boxszakosztnlyában e d sz rP ík  sza­
bályos ütésekké a trénerek, de Bokody képle­
ien volt magát a különböző stílusok és isko­
lák szabályainak alávetni. A magyar boxsport

Bokodyl, ahol öklével tagiózta
Bokody. aki a Budapesti Vasutas Sportklub 
tagja volt,

április 8-án meghívásos mérkőzésen vett 
részt Bécsben, ahol a Vieden SC és a 
bécsi rendőrség sportklubja közösen ren­
dezett nemzetközi boxestét. Ennek a mér­
kőzésnek fénypontja Bokody találkozása 
volt Havlicsekkel, az osztrák válogatottal.

mérkőzés
egyik vezetője ezért azt mondotta róla, hogy 
iliallás után óo.ro/». Valóban igy is volt, Bo­
kody csak a saját stílusát tudta érvényesíteni 
a ringben.

Kifejezhetetlen számu és erejű ütéseket 
birt el és a magyar boxsport reménysége 
abban az időben mindössze az volt, hogy 
a boxcsoda egyetlen ütése találjon célba.

1925 tavaszán, am ikor a Magyar Box- 
szövetség újból fölvette az osztrákokkal az 
érintkezést, fíokodyt állította elsőnek a válo­
gatott csapatba. Különös játéka a véletlen­
nek, hogy

hosszú évekig azért szünetelt az érintke­
zés Ausztria és Magyarország között a 
boxolás terén, mert a bécsi rendőrség, 
amelynek mérkőzésén Bokody most a 
halált okozó ütést szenvedte, éppen élet- 
veszedelem címén még az amatőrmérkő­

zések megtartását sem engedélyezte.

Bokody akkor gyönyörű győzelmet aratott, 
úgyhogy a szövetség iskolázatlansága ellenére 
ugyanaz év májusában Stockholmba küldte a 
kispesti mészároslegényt, hogy az Európa- 
bajnokságon Magyarország színeit a közép- 
súlyban képviselje.

Píccayer barátja
Bokody  állandóan tagja volt a magyar 

válogatott csapatnak, mintegy öt év 
óta azonban már mint a Budapesti Vasutas 
Sportklub tagja jelent meg a bajnokságokon. 
Ez alatt az idő alatt

tizenhét nemzetközi versenyben képvi­
selte győzedelmesen a magyar színeket. 
Nem egyszer ragadta tuglószerü ütéseivel 
elragadtatásra a nézőket. Legnagyobb 
rajongója Piccaver kamaraénekes volt, 
aki Bokody bécsi szereplései közül egyet 
sem mulasztott el és barátságával tün­
tette ki az egyszerű származású magyar 

bajnokot.

Bokody számtalan esetben Piccaver s a bécsi 
Opera többi boxrajongó-tagjainak vendége 
volt.

Bokody I, aki a vasutasokhoz való átlépésé­
vel egyidejűén m int altiszt kapott alkalma­
zást a MÁV-nál, fivére, Bokody II. János 
követte a boxolás terén. Az ifjabb Bokody 
azonban messze mögötte m aradt bátyja sike­
reinek. Maga Bokody is az utolsó időben erő­
sen hanyatlott formájában, úgy hogy meg­
erőltetett tréninget folytatott az olimpiai k i­
küldetésért.„Ne: tudok a kormány lemondásáról" mondja Károlyi miniszterelnök
Bethlen István gróf Walkó belügyminiszterrel is tár­
gyalt — A miniszterelnök a költségvetés benyújtása 
után felvetette a bizalmi kérdést a kormányzó előtt

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A teljesen beavatott politikai körök megíté­

lése szerint
a szombati nap döntő jelentőségű volt a ma­
gyar politikai életben, az egységespárt, va­
lamint a kormány helyzete tekintetében egy­

aránt.
Érdekes, hogy egynapon volt audiencián a kor­
mányzónál Károlyi Gyula gróf miniszterelnök és 
Bethlen István gróf, n volt miniszterelnök is, aki 
a napokban tért vissza Olaszországból s aki a 
kormányzónál történt kihallgatás utón a minisz­
terelnökségre, majd"

a külügyminisztériumba ment, ahol Walko 
Lajos külügyminiszterrel Is tárgyalt.

^z audiencián Károlyi Gyula gróf miniszterelnök, 
aki a költségvetés parlamenti beterjesztése előtt 
alkotmányos szokás szerint bemutatta a költség­
vetést a legmagasabb helyen is,

a költségvetés benyújtása és a pénzügymi­
niszter expozéjának elhangzása után hivata­
los formában Is felvetette a bizalmi kérdést 

a kormányzó előtt.
Ezzel a ténnyel, valamint azzal kapcsolatban, 
hogy a kormányzó az egységespártnak nyolc 
vezető tagját látta vendégül a szombati na­
pon teára, olyan kombinációk merültek fel, 
mint hogyha a kormány benyújtotta volna 

lemondását.
Ebben a kérdésben magához Károlyi Gyula 

gráf miniszterelnökhöz fordultunk, aki vasárnap 
egész délelőtt hivatalában tartózkodott.

— Olyan hirek terjedtek el — mondottuk —, 
hogy a kormány beadta lemtyidását.

le a b iká ka t
Tragikus halálának feltétlenül következ­

ményei lesznek, mert
néhány évvel ezelőtt Hudra Kálmán, az 
ismert professzionista bajnok -boxoló 
ugyancsak egy bécsi boxmérkőzésen 

szenvedett -halálos ütést.
Mindenesetre a boncolás fogja kideríteni 

Bokody halálának valódi okát.

— Ugylátszik — mondta mosolyogva a mi­
niszterelnök —, a városban ezt jobban tud- ,

jak, mert cn nem tudok róla.
Ezzel
megdől tehát az a feltevés, mint hogyha a 
kormányzói kihallgatások kormányválsággal 

volnának kapcsolatosak
és megerősíti a tényt, hogy a . kormány hétfőn 
délelölt a parlamentben a Drébr-ügy mentelmi 
ügyének plenáris tárgyalása után benyújtja az 
úgynevezett ..kis felhatalmazási" javaslatot, 
amely arra vonatkozik, hogy a 33-as bizottság 
hatáskörét továbbra is meghosszabbítja a Ház.

A költségvetést egyébként egyelőre nyolcórás,- 
később pedig tizenhatórás üléseken tárgyalja a 
Ház a bizottsági ülések befejezése után, amire 
azért van szükség, mert a költségvetés letárgyal 
lását negyven napon belül, az appropriációs ja­
vaslatot pedig négy napon belül kell tető alá 
hozni, még az idei költségvetési cv befejezése 
előtt.

------------ x ------------
Ottó királyfit megoperálták vak- 

bélirritációi miatt
Brüsszel, április 17. ) 

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Olló királyfit a Brüsszel közelében fekvő Vele 

városban vakbéllrríláció mialt megoperállák.
Az operációt az telle szükségessé, hogy a né­

hány hét előtt észlelt irritáctók a kezdett bem at- 
kozásra nem szűntek meg teljesen. A műtétet 
Haberer osz.trák származású kölni sebészpro- 
fe’szor végezte és az teljes sikerrel járt.

%c3%b3o.ro/%c2%bb


2. oldal Hétfő, 1932 április 18

Hasznos tudni
hogy Schmidthauer

természetes lg  marid i

Nyakán zslnegelési
nyomokkal holtan találtak  
Becsben egy magyar nőt

Reggeli újság

űttMigeuda^vecsenyéee (7)
keserüvizéből félpohárral ele­
gendő, de sok esetben már né­

hány evőkanállal is.
Utasítás minden palackhoz mellékelve!

Kapható mindenütt!

Szolnoknál átlépte 
a Tisza a gátakat

Szolnok, április 17,

A Tiszának lizenegynapos áradási periódusa 
'után megkezdődött az apadás.

Rendkívül veszélyes a helyzet Szolnoknál, 
ahol a Tisza átlépte a gátakat és a szolnoki 
hatóságok a szegedi csendörkeriilettől kér­
tek megerősítést a rend és közbiztonság fen- 

tartására.
A Maros apadása tovább tart, Makó alatt két nap 
Alatt közel egy méterrel csökkent a vízállás ma­
gassága.

Kecskemétről jelentik: Tiszaugnál szombat reg­
gel óta kilenc centimétert emelkedett a Tisza 
vize. Vasárnap este hat órakor 839 centimétert 
mutatott a mérce és ez a magasság 13 centimé­
terrel nagyobb, mint az eddig inért legnagyobb 
Vízállás. A viz centiméterek Inján elérte a lisza- 
ngi hid pillérmagasságát. A lakiteleki vasútvonal 
töltéseit homokzsákokkal kellett mapositani, kü­
lönben a viz elöntötte volna a szőlőiről hires 
Szikra-mezőt.

Az alpári esntasik teljesen viz alatt áll.
'A magaslaton fekvő Alpár község szélső házaiból 
megkezdték a kilakoltatást. A lakiteleki vasút 
töltésének megerősítésére a környéken elrendel­
ték a közerőszolgáltatást, s két nap óta 250 em­
ber és 80 kocsi dolgozik a munkálatokon.

---------------------- K -----------------------

Elgázolt az autó egy 
négy és féléves kisfiút

■— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délután fél öt órakor súlyos szeren­

csétlenség történt az Ugocsa-utca és Márvány-utca 
sarkán. Hermann László négy és fél éves kisüli 
az ulcán játszadozott, majd át akart szaladni az 
utca túlsó felére, pajtásai után. Ebben a pillanat­
ban ért az utcakereszteződéshez a Bp. 29— 194. 
rendszámú luxusautó, amelyet Deutsch Rudolf 
kereskedő vezetett. Az autó sárhányó ja elkapta 
a kisgyermek ruháját és a következő pillanatban

a kisfiú a kerekek alá került.
A járókelők megdöbbenve nézlek a borzalmas 
jelenetei és sikoltozásukra az autó vezetője 
nyomban fékezett is, de

mire a kisfiát kiemelték a kerekek alól, 
arcán már súlyos sérüléseket szenvedett,

fejét elöntötte a vér és eszméletét vesztette. A 
gyermeket az autóba emelték és az időközben a 
helyszínre érkezeit rendörőrszem a közeli 3. sz. 
helyőrségi kórházba hajtatott, ahol az életveszé­
lyes sérüléseket szenvedett Hermann Lászlót első 
tégelyben részesítették,
. Deutsch Rudolfot az esti órákban a főkapi­
tányság központi ügyeletére kisérték, ahol ki­
hallgatása után döntenek további sorsáról.

A 3. számú helyőrségi kórházból a mentők a 
culyosnn sérüli gyermeket később az Uj Szent 
János kórházba vitték, ahol az újabb orvosi 
vizsgálat megállapította, hogy a négy és féléves 
Hermann László

koponyaalapi törést szenvedett és életben- 
• maradásához nincs remény.

A szerencsétlenül járt gyermek édesapja tiszt- 
líisclö és az Ugocsa-utca 11. számú házban lakik. 
'A rendőrség a szerencsétlenségről értcsitetle a 
gyermek szüleit.

Mielőtt
b á r h o 1

víllatelket
vásárol, tekintse meg a gyönyörű

BALATON- 
LIDOT
Legszebb és legmagasabb fekvésű 
fürdőtelep a Balaton partján. Kö­
ves, fasorral szegélyezett utak. 
Bársonyos fövenyü fürdőpart. Vil­
lany. Telefon. Sinautó-megálló. 
Budapesttől két órányira. Telkek 
tetszésszerinti nagyságban, olcsó 
egységárakon.Kérjen prospektust
Kedvező fizetési feltételek!
Balaton-Lfdó Fürdőtelep Par­
cellázási Vállalat Központja,
Budapest, VI., Teréz-körút 26.

Bécs, április 17.
—  A Reggeli Újság tudósítójának telefon- 

jelentése —
Rejtélyes halál ügyében nyomoz a bécsi 

rendőrség. Bagi Eulália 74 éves tiszasasai asz- 
szony leányának meglátogatására Bécsbe uta­
zott, ma éjszaka az idős asszonyt három óra

Harmincezer pengőt sikkasztott 
Huszár Gyula, a Gyermekvédő 
Liga kormányzó - elnökhelyettese

— A Reggeli Újság tudósilójától. —
A társadalom minden rétegében nagy feltűnést 

kellett az a bűnvádi följelentés, amelyet Huszár 
Gyula nyugalmazott bankigazgató, az Országos 
Gyermekvédő Liga közismert kormányzó elnök­
helyettese ellen leltek a rendőrségen. A rendőr­
ségnek néhány nap alatt sikerült tisztázni az ügy 
homályos körülményeit, miután Huszár Gyula 
kihallgatása során olyan részletek kerüllek nap­
világra, amelyekből kétségtelenül kibontakoztak 
a Gyermekvédő Ligánál történt és esztendőkre 
visszanyuló súlyos visszaélések.

A könyvek átvizsgálása és Parpes Adolf, a Liga 
számfejlőségi osztálya vezetőjének tanúvallomása 
alapján azután megállapították, hogy keletkeztek 
a hiányok. , i .

Huszár Gyulát még 1927-ben nagy kártya- 
veszteségek érték és hogy kötelezettségének 
elegei tegyen, a hclgiuini gyermeknyaralta­
tási akció számlája terhére fölvett 22.80(1 
pengőt, anélkül, hogy az erről szóló nyugtát 

beterjesztette volna a száinfejtőségnek.
Huszár ezután ismét a kártyaasztalhoz fordult 

segítségért, hogy visszaszerezhesse előbbi vesz­
teségét, de a szerencse ezúttal sem kedvezett 
neki és

a sikkasztott pénzt Is elvesztette.
Miután az újabb kártyaveszteségeket mindig pó­
tolnia kellett,

Egy B-lísiás hivatalnok 
felakasztotta magát
A vasárnap öngyilkosai

— A Reggeli Újság tudósit ójától. —
Vasárnap ismét rengeteg munkát adlak a men­

tőknek az öngyilkosok és öngyilkosjelöltck. A 
nyomor s az első tavaszi napok mind több áldo­
zatot követelnek, úgyhogy a legutóbbi huszon­
négy óra alatt a város különböző pontjairól egy­
másután jelezték az öngyilkosságokat és öngyil­
kossági kisérlcteket.

Zsigmond László 42 éves B-lislás MÁV hiva­
talnok vasárnap reggel 6 órakor Bihari-ut 86. 
számú lakásán felakasztotta magót. Mire teltél 
felfedezlek, már hatott volt. A szerencsétlen em­
ber egy hónapja lakott feleségével és négy gyer­
mekével albérletben Sárny Szabó Sándorné laká­
sán. A rendőri bizottság megállapította, hogy

Zsigmond Lászlót nemrégílien helyezték B- 
listára

és végzetes tettél nagy nyomora miatt követte cl.
A Teréz-körut 49. számú ház előtti pádon a 

szombatról vasárnapra virradó éjszaka fél 1 óra­
kor egy eszméletlen állapotban lévő férfit talál­
tak. A menlők megállapították, hogy a férfi meg­
mérgezte magát. Az illető

Endre László 35 éves kiskunfélegyházi gaz- 
dász,

akit súlyos állapotban szállítottak a Rókus-kór­
házba. Öngyilkosságának okáról meg nem lehe­
tett kihallgatni, mert reggelig nem nyerte vissza 
eszméletét.

Németh János munkás a Horthy Miklós-ut 68. 
szám alatti lakásán

felakasztotta magát.

Fővárosi Operett Színház
Péntekig minden este 8 órakor

Régi Orfeum
Pénteken

tájban szobája egyik sarkában összegör­
nyedve találták meg. Nyakán zslnegelési nyo­
mok látszottak. Minthogy az asszonynak szo­
kása volt, hogy éjszakára fehér nyaksált vi­
selt, nincs kizárva, hogy azt tulszorosra kö­
tötte meg és Így saját magú okozta halálát. 
A rendőri nyomozás egyelőre még nem tudott 
végleges eredményt megállapítani.

Huszár n Liga pénztárából különböző téte­
lekben összesen 30.000 pengőt vett fel.

A Liga vezetősége közben bizalmas utón érte­
süli az. elnökhelyettes súlyos kárlyaveszlcségei- 
röl, megindult a házivizsgálat és Parpes Adolf 
osztályvezető rájött a visszaélésekre. A Liga az 
adatok birtokában bűnvádi följelentést tett a 
megtévedt elnökhelyettes ellen, akinek ügyében,

az ügyészség most adta ki vádiratát, amely­
ben Huszárt folytatólagosan elkövetett hűt­

len kezelés bűntettével vádolja.
A vádirat indokolásában az ügyészség kétség­

telenül megállapította Huszár Gyula bűnösségét. 
Huszár a vizsgálat során azzal védekezett, hogy 
ö a jogtalanul felvett összegeket részletekben 
vissa akarta fizetni és erről a szándékáról tudo­
mással bírt a Ligának időközben elhalt egyik 
igazgatója is.

Huszár Gyula csele éribelő feltűnést kellett 
mindazokban a hivatalos körökben, amelyek a 
Gyermekvédő Liga ügymenetéi és pénzkezelését 
vannak hivatva ellenőrizni s amelynek eddig is 
komoly gondot okozott a súlyos anyagi gondok­
kal küzdő liga szociális működésének biztosítása. 
Huszár Gyula ügye egyébként rövidesen a bíró­
ságok elé kerül, ahol a megtévedt elnökhelyet­
tesnek számot kell majd adni a szegény gyer­
mekek nyaraltatási pénzével történt évekre visz- 
szanyuló visszaélésekről.

Teltét még idejekorán 'észrevei lék és a menlők 
súlyos állapotban a Rókus-kórházba szállították.

Pók Mária 20 eves háztartási alkalmazott Kis- 
faludy-utca 18. szám alatti szolgálati helyén, ön- 
gyilkossági szándékból nyitvahagyla a gázcsapot. 
A menlők a Rókus-kórházba szállították. Tettet 
szerelmi bánata mialt követte el.

Ullmann Györgvné 76 éves asszony Ahafy-utca 
67. szám alatti lakásán öngyilkossági szándékbó 
lugkőoldatot ivóit. Tettét

nyomora és betegsége miatt követte el.
A Rókus-kórházban ápolják.

Vadász Ferenc 37 éves tisztviselő Lovag­
utca 16. szám alatti lakásán Ismeretlen mé­

reggel mcgnicrgezte magát.
Életveszélyes állapotban szállították a Rókus- 
kórházba. Tettének oka a nyomor.

Vasárnap reggel a járókelők a Városliget egyik 
padján egy rosszul öltözött, ősz embert találtak 
eszméletlen állapotban. Az őrszemes rendőr in­
tézkedésére a mentők az eszméletlen férfit be­
szállították a Rókus-kórházba, ahol nyomban 
gyomonnosást alkalmaztak s közben a rendőrség 
megállapilotla, hogy a városligeti pádon talált 
férfi Lukács Zsigmond 73 évcs magántisztviselő­
vel azonos, aki nyomora miatt nagymennyiségű 
szublimálttal megméj-gezte magát.

Lukács, amikor magához tért elmondotta, hogy 
hosszabb idő óta nem tudott állást szerezni és 
nagy nyomora mialt akart a halálba menekülni 
Utolsó pénzén luminált vásárolt és a Városliget 
egyik elhagyóit részén megilla abban a remény­
ben, hogy nem ébred fel többé.

Szombaton, 23 án uj betanulással először

FEDAK
SÁRI felléptével

SZIBILL
JACOBI világhírű operettje

F ő s z e r e p l ő k :  FEDÁK SÁRI, MOLNÁR 
ARANKA, FEJES TERI, NÁDOR, KERTÉSZ, 

LATABAR, TAMÁS

E zt a szelvényt vágja ki, ragassza fel egy 
levélpapírra vagy levelezőlapra és a válaszok* 
kai együtt péntekig küldje be a Reggeli Újság 
szerkesztőségébe, Ilpest, V., Lipót-körut 5,

„Intelligencia Verseny" megjelöléssel.

Kreuger hamisította a tit­
kos spanyol szerződést is

Stockholm, április 17. ,
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Kreuger hamisításainak felderítésére külön 
rendőri bizottságot alakítottak. Ez a bizottság 
vasárnap Kreuger Irattárában 1925-ből származó 
iratot talált amely az 6 és az egykori spanyol 
diktátor, Primo de Rlvera aláírásával van ellátva.

Ez nz okmány szerződés arról, hogy Kreuger 
száznyolcvan millió pezetát kölcsönöz Spanyol, 
országnak Uzenhatszázalékos kamat ellenében. 
Muris megállapították, hogy ez a titkos szerződés 
durva hamisítvány.

Párizs, április 17.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A francia klstőkések kezéfosp legalább ötszáz 
millió frank értékű Kreuger-réstzvény van. Több 
francia pénzember és nagyiparos- Stockholmba 
utazott, hogy tárgyalást kezdjen a francia kls­
tőkések érdekeinek megvédéséről.

■ , fí*--------- —
Ravasz László nemzeti egységet 

sürgetett vasárnap Szegeden
— A Reggeli Újság tudósitó jótól. —

Vasárnap alakult meg Szegeden az Országos 
Bethlen Gábor Szövetség szegedi csoportja. Az. 
ünnepségen megjelent Pcsthy Pál ny. miniszter 
is. Ravasz ’ László püspök s résztvett a Tisza- 
szálló nagytermében rendezett estélyen Szeged 
előkelősége, közlük Aigner Károly főispán, 
Shvoy Kálmán altábornagy, Somogyi Szilveszter 
polgármester, Móra Ferenc, és még számosán. Az 
ünnepi beszédet Ravasz László dr. püspök mon­
dotta, aki a nemzeti egység kérdéséről beszélt.

— A nemzet egysége nemcsak hasznosság kér­
dése, hanem a nemzet értékének fokmérője is. 
Jelenti a nemzet öntudatosságát. A tőke és. a 
munka mai harca nagyobb ellentétet jelent, mint 
ami a római impérium bukásával, vagy a nép. 
vándorlás beköszöntésével kezdődött.

« |I|W.................. ■ 1 ■

A budapesti rendőrség 
búcsúja Csiszarik

püspöktől
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Impozáns külsőségek közölt búcsúzott el ma 
délelőtt a budapesti rendőrség tisztviselői kara 
és őrszemélyzete a nyugalomba vonuló Csiszarik 
János püspöktől, aki tiz éven át lelki pásztora 
volt a budapesti rendőrőrszemélyzetnek. Délelőtt 
mise volt a Bazilikában, amelyen megjelent l'e- 
rcnczy Tibor főkapitány, Kovács Dénes miniszteri 
tanácsos, Hctényi Imre főkapitányhelyettes, 
Andréka Károly föknpitányhelyettes, valamint 
Török János, a rendőrőrszemélyzet főparancs­
noka is. A misét Csiszarik János meghatalmazott 
miniszter, címzetes püspök celebrálta fényes papi 
segédlettel. A mise befejezése után a Bazilikában 
megjelent ezerkélszázfőnyi rendőrlegénység a 
rendőrzenekarral az élén, diszmenetben elvonult 
a főkapitány és Csiszarik püspök előtt. A zene­
kart SzöllŐsy Zsigmond karnagy vezényelte.

................ X -------------- -
— Véletlen névcsere folytán tartóztattak le 

Nagykanizsán egy pesti gyárigazgatót. Legutóbb 
jelenteti ük, hogy Rózsa Zoltán budapesti gyár- 
igazgatót, az Uránia vegyészeti gyár régebbi 
följelentése alapján a nagykanizsai rendőrség 
letartóztatta. E hírrel kapcsolatban nz Uránia 
vegyiipari és kereskedelmi rt. közli velünk, hogy 
Rózsa Zoltán jelenleg is a vállalat érdemes igaz­
gatója, ellene a vállalat soha följelentést nem 
tett — a nagykanizsai rendőrség egy végzetes 
névcsere folytán tartóztatta le Rózsa Zoltán igaz­
gatót, aki éppen üzleti utón volt s akit kihall­
gatása után a budapesti büntetőtörvényszék 
azonnal szabadlábra helyezett.

— Ravel vasárnap Budapestre érkezett. A hét­
fői rendkívüli filharmóniai hangverseny műsorát 
Ravel müveiből állították össze. Ravel, aki ez­
úttal először szerepel mint dirigens Budapesten, 
vasárnap este érkezett meg a magyar fővárosba. 
Az uj francia zene kiváló reprezentánsa hétfőn 
délelőtt próbát tart a filharmonikusokkal, kik 
különben már löbb müvét játszották Ravelnek, 
így legutóbb egy januári hangversenyükön nagy 
sikere volt a Bolero-nnk. amelyet a hétfői kon­
certen is elö fognak adni. A hangverseny műso­
rán ezenkívül még öt szám szerepel, köztük s 
Concerto című zongoraverseny, amelyet még 
Budapesten nem játszottak és amelynek a zon- 
goraszólamát Marguerite Long zongoraművésznő 
fogja ellátni.

Aranydollár zálogleveleket,
kötvényeket éí bármilyen fixkamatozásu értékpapírt PW®® 
ellenében vess és elnd. valamint mindennemű felvilágos*’ 
tással készséggel szolgál: Barnabank, Nádor-utca 26. ido­
lon: 213—16 és 104-67.
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T ito k z a to s  lu m in á lm é rg e -  
z é sb e n  m e g h a lt  v a s á rn a p  
S te in e r  F e re n c  v a s g y á ro s

ip a rm ü v é sz n ő  - le á n y a
A rendőrség kutatja a  t i t o k z a t o s  h a lá l  o k á t  
Ö ngyilkosság, vagy véletlen  tragédia ?

— A Reggeli Ujs'ág tudósítójától. —
Vasárnap délelőtt a budai Siesta szanató­

rium egyik különszobájában néhány órai 
szenvedés után elhunyt a pesti előkelő tá r­
saságok egyik ism ert hölgytagja, a vasipari 
szakmában nagy tiszteletnek örvendő Steiner 
Ferenc kereskedelmi tanácsos fiatal leánya: 
Steiner Julia iparmüvésznő, aki — eddig 
még meg nem állapított körülm ények között 
i— szombaton, a késő esti órákban

nagymennyiségű luminált vett be.
Steiner Ferenc kereskedelmi tanácsos, vas­

én acélgyáros m ár a háború előtt vezető sze­
repet játszott a magyar gyáriparban. Steiner 
vas- és ércárugyárában készült többek között 
a királyi Vár vasszerkezete is. A jómódú 
Steiner gyáros családjával: feleségével, har­
mincöt éves fiával és iparmüvésznő leányá­
val a Keleti Károly-utca 11/b. számú ház 
111. emeletén lakott évek óta egy négyszobás 
lakásban.

Steinerék Iköztudomás szerint polgári jólét­
ben és anyagi függetlenségben élnek, tehát

annál érthetetlenebb a csinos és fiatal 
iparmüvésznő tragikus halála.

A család a megdöbbentő eseményt azzal 
igyekszik magyarázni, hogy

Steiner Julia az utóbbi időben súlyos be­
teg volt és felépülése után idegei annyira 
leromlottak, hogy álmatlanság ellen lu­

minált szedett.
Steiner Julia, szokásához híven, szombaton 
este jókedvűen együtt vacsorázott szüleivel 
és utána visszavonult szobájába. Hozzátar­
tozói semmit sem sejtettek s a fiatal lány az 
egész éjszakát háborítatlanul, egyedül töl­
tötte szobájában.

Vasárnap reggel kilenc órakor fedezték 
fel azután végzetes tettét.

A szobaleány — miután Steiner Júlia korán 
reggel szokott felkelni — kilenc órakor be­
kopogtatott az iparmüvésznő szobájába. Mi­
után nem kapott választ, ismét erősebben zör­
getett, majd

benyitott és legnagyobb rémületére az 
ágyban viaszsárga arccal találta Steiner 
Júliát, aki hörögve feküdt a párnák kö­

zött.
A szobalány segélyei állásaira néhány perc 
múlva a szobába rohant Steiner Ferenc és 
felesége, akik

élesztgetni kezdtek leányukat,
miután azonban meddő volt minden kisérlet, 
nyomban telefonáltak háziorvosukért, akinek 
intézkedésére

a leányt a mentők a Siesta-szanató- 
riumba szállították,

ahol külön szobában helyezték el.
A szanatórium  orvosai azonnal hozzáláttak 

az élesztési kísérlethez, gyomormosást alkal­
maztak és egymásután fecskendezték be az 
injekciókat a haldoklóba.

Voltak percek, amikor már-már úgy 
látszott, hogy van remény és a súlyos 

beteget megmentik az életnek.
De m inden kisérlet csődöt mondott, mert

Steiner Julia tizenegy órakor, anélkül, 
hogy eszméletét visszanyerte volna, meg­
kezdte szörnyű haláltusáját. Néhány 
perccel tizenegy óra után a fiatal ipar­
művésznő teste görcsösen összerándult

és azután — meghalt.
Hozzátartozói egy percre sem hagyták el a 

szenvedő leány betegágyát s am ikor az orvo­
sok közölték a szerencsétlen apával és anyá­
val a lesújtó hirt, Steiner Ferenc és felesége 
porig lesújtva,

megrázó jelenetek között mentek be a 
halott szobájába,

hogy örökre búcsút vegyenek fiatal leányuk­
tól. Ez a tragédia megoldatlanul fejeződön 
be, m ert

sem az apa, sem az anya nem tudják 
magyarázatát adni, hogy mi volt a leány 

tettének oka.

Steiner Julia egészségi állapota az utóbbi 
időben örvendetesen javult, idegbetegsége 
már-már mulóban volt, anyagi gondokkal 
nem küzdött, m ert szülei szeretetétől övezve, 
jólétben élt, igy még a közelállók előtt is tel­
jesen m egm agyarázhatatlan a szombatról, 
vasárnapra virradó éjszaka története. Stei­
nerék a tragédiát azzal indokolják, hogy

a leány nem tudta nélkülözni az altató-

szercket és nyilván — véletlenül — a szo­
kott adagnál többet vett be a luminálból 
és ez volt a halál tulajdonképeni oka.
Steiner Julia holttestét hétfőn átszállítják a 

törvényszéki orvostani intézetbe. Ezzel egy­
idejűén a rendőrség megindította a vizsgála­
tot. annak megállapítására, hogy Steinerék 
Keleti Károly-utcai előkelő lakásában

öngyilkossági tragédia, vagy baleset 
történte,

amikor az iparmüvésznő a halálthozó lumi- 
náladagot bevette. "

Az előkelő, rendkívül képzett és csinos uri- 
leány tragédiája mély megdöbbenést és rész­
vétet keltett mindazokban a körökben, ame­
lyekben a Steiner családot ismerték.

A l W Ó O i l t
CSEREACCIÍMA!
Érdeklődjék a rádíókeres- 
kedőknél és Ön is be lógja 
cserélni k é s z ü l é k é t  a

U raim !
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H am is já tékka l tosztottak k i 
Becs egyik előkelő klub­
jában több  arisztokratát

Három klubtag a komornyikkal me gcinkelt ette a kártyát
Bécs, április  17.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Neue Freie Presse feltünéstkeltő kartyabot- 

rónyról ad hirt vasárnapi számában. A cikk sze 
rint Becs egyik igen előkelő klubjában, amely 
ben különböző hazárdjátékokat szoktak játszani 
és amelynek törzsvendégei a magyar és az oszt­
rák arisztokraták közül kerülnek kt, az utóbb) 
napokban rendkívül kínos affér történt

A klub három tagja néhány hét óta .feltűnő 
szerencsével játszott bakkarát és óriási összegeket 
nyert. Néhány nap előtt a klub egyik komor­
nyikja a vezetőség egyik tagjának bizalmasan 
megsúgta, hogy a három feltűnő szerencséjü 
bakkarat-játekos megbízásából ő preparálta a 
kártyacsomagokat és a játékban résztvevők ter­
mészetesen erről semmit sem tódnak. A komor­
nyik abban a hiszemlien volt — mint mondotta

—, hogy n három ur kolosszális nyereségéből 
megfelelő összeget kap, őt azonban egész jelen­
téktelen pénzösszeggel akarták kielégíteni, ezért 
bosszúból leplezi le az egész szélhámosságot. El­
mondta a komornyik ezután, hogy preparált kár­
tyákkal már régebben is óriási nyereségekhez 
juttatta a klub egy negyedik tagját.

A klub vezetősége a legnagyobb diszkrécióval 
kezelte az ügyet, kihallgatta a hamis játékkal 
megvádoltakat és azokat, akiket a hamisjáték a 
legérzékenyebben Rujtott. A diszkréció olyan tö­
kéletes volt, hogy a klub legtöbb tagja csak na­
pokkal utóbb értesült a fejleményekről. A káro­
sultak veszteségeik egyrészét visszakapták és en­
nek fejében kijelentették, hogy elállanek a ható­
ság előtt való feljelentéstől. A feljelentéstől már 
azért is elálltak a károsultak, mert rájuk is kel­
lemetlen következményekkel járt volna, hogy til­
tott szerencsejátékban vettek részt

-------------------------- XX---------------------------

Vasárnap m eghalt
báró P odm aniczky Endre

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Vasárnap délben szűkszavú távirat érkezett 

Budapestre: báró Podmaniczky Endre császári és 
királyi kamarás, volt országgyűlési képviselő és 
nyugalmazott őrnagy délben tizenkét órakor éle­
tének hetvcnnegxcdik évében Tompán elhunyt.

A halálhír politikai és társadalmi körökben 
egyaránt mely részvétet kelteit. Podmaniczky 
báró elhunytával eltiint a régi parlamenti élet 
egyik jellegzetes szereplője.

Podmaniczky Endre báró Aszódon született 
1858-ban és atyja, Podmaniczky Ármin, öccse 
volt a hires Podmaniczky Frigyes bárónak, a 
Szabadelvű Párt volt elnökének. A fiatal báró 
katonai pályára lépett és huszonhárom évig szol­
gált mint bonvédhuszár a 4-es huszároknál. 
1906-ban vált meg a katonai pályától, majd Sza­
badka mellett, birtokán telepedett le s attól kezd­
ve tevékenyen résztvett a megyei és az országos 
politikában. 1910-ben már Baja képviselője lett, 
ahol a Nemzeti Munkapárt programújával lépett 
fel, majd a háború kitörésekor hadbavonult, vé­
gigszolgálta mind a négy háborús évet, számos 
kitüntetést szerzett s mint honvédhuszárőrnagyot 
helyezték nyugalomba.

A forradalom kitörésekor visszavonult birto­
kára. A szerb megszállás miatt azonban csak rö-

vid ideig tartózkodhaloft tompái birtokán, Pestre 
kellett jönnie, innen azonban a bolsevisták üldö­
zése elől visszament a szerb megszállott területre, 
ahol a szerbek engedélyével tovább gazdálkodott. 
Már az első nemzetgyűlési választáson bekerül 
a parlamentbe s tagja volt az országgyűlésnek is 
egész az utolsó választásokig, amikor fellépett 
ugyan, de megbukott.

Politikai szereplése alatt nem mondott nagy 
beszédeket, inkább mint hires közbeszóló vál 
közismertté. Állandó ellenfele volt Rothenstein 
Mór szocialista képviselőnek, akivel a legheve­
sebb parlamenti viharok idején is kedélyes szó­
csatát vívott.

Temetése kedden lesz a kelcbiai kegyúri tem­
plomból.

---------------„.U, ....-
— Halál tánc közben. Kispestről jelentik: A 

Magyar Király szálló tánctermében szombaton 
éjjel tánc közben összeesett Kiss Lajosné .19 éves 
pesterzsébeti asszony. Mire a kispesti mentők a 
helyszínére érkeztek, meghalt.

— Hamis 50 filléresek Karcagon. Karcagon 
több hamis 50 filléres került forgalomba. A rend­
őrség rövidesen leleplezte a hamispénzgyártókat 
Nyahő Ferenc, Nyahó Imre és Zenka István 
napszámosok személyében. A három napszámost 
átadták az ügyészségnek.

Címe csütörtöktől: Royal Apollo. Rendezője: Székely István. 
Főszereplői; D ayka  Margit, Kabos Gyula, Rátkay Márton

TELEFONGYÁRICSEREAKCIÓN
Három munkást 

eltemetett Tatabányán 
a le omló szikla

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Tata, április 17.

Tatabányán az I/a. számú aknában n munká­
sok a védőácsolást cserélték ki. Munknközben a 
meglazult gerendázat között lezuhant egy tíz 
mázsás szikladarab és három munkást maga alá 
temetett. Az egyik meghalt, a másik kettő sulyo* 
san megsebesült.

U R R H I R

Főszereplők:

W flG y KATÓ 
HUMS RLBERS
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Egy uríasszony  
titokzatos halála

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombatról vasárnapra virradó éjszaka fél- 

tizenkettő órakor az I. sz. szülészeti klinikán két 
nr és egy idősebb hölgy az ügyeletes orvost ke­
resték. A két férfi Meser László és dr. Vargha 
Zsigniond néven mutatkozott be és előadták, 
bogy a társasagukban lévő hölgy Ferdlnándy 
Mártonná, született Hnnnauer Frida, akivel az 
est folyamán együtt voltak egy társaságban, haza­
felé menet a klinika kapujában rosszul lett. Az 
orvos azonnal ápolás alá vette az uriasszonyt, 
injekciót adott neki, de Ferdlnándy Mártonnné 
egy órával később meghalt. Haláláról értesítették 
a József-körut 05. számú házban lakó hozzátar­
tozóit. A főkapitányság elrendelte az uríasszony 
holttestének felboncolását, hogy megállapítsák n 
hirtelen halál okát.

Floridában tavaszi szépségversenyt rendezlek. 
-4 győztes lady fíambery nemcsak szépségé­
vel, de egyszerű sportruhájáved is nagy sikert 

aratort

Az Egyesült Államokban holnap 
kezdődik az ötnapos munkahét

Washington, április 17.
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Hoover elnök elrendelte, hogy hétfőn, április 
18-án az Egyesült Államok valamennyi állami 
hivatalában a közmunkáknál az iskolákban és 
a kereskedelmi tengerészeinél életbelépjen az öt­
napos munkahét. A szombat és a vasárnap ezen­
túl szabad lesz. A pénzügyminiszter az ötnapos 
munkahéttel 250 millió dollárt remél megtakarít­
hatni.

Aranyértékü

HATELKEK
a B a la to n  p a r t já n

S IÓ F O K O N
Legjobb tőkebefektetés!
Magas fekvésű, nagyrészt 
már beépült terület. Vil­
lanyvilágítás. Fásitott utak.

Parcellázó
irodák SíOlokFUrdfiigazgatOsag Temi. t

B u d a p est. K ú ro ly -k ö ra t 8/a  
F é le m e le t . T e le lő n : 45-2*0*4

K érjen  p r o sp e k tu st!

Minden előfizetőnk,
aki az egész évre szóló dijat beküldi, u gyan o ly  ér ték ll

ingyen szakköny vetkap
tóiünk. Biztosítási és Közgazdasági Lapok

Hozzon egy

Habbal?
Nélkül!
A habért nem

Nem? Akkor egyelőre csak babot

Hacsek (ül a kávéház­
ban).

Pincér (jön): Alászol­
gája, Hacsck url Paran­
csol!

Hacsck: 
kávét!

Pincér:
Hacsek:
Pincér:

kell fizetni!
Hacsek: 

hozzon!. . .
Pincér: Igenis!. . .  Mit teccik szólni, Hacsek 

ur, ehhez a debreceni krematóriumhoz?
Hacsek: Mi történt?
Pincér: Minden debrecenit ezentúl hamvaszta­

nak!
Hacsck: A debrecenit?
Pincér: Igen!
Hacsek: Hamvasszák?
Pincér: Mit tereik szólni!
Hacsck: Gusztus dolga! Kifőzve jobb! Hozza a 

habomat!. . .
Pincér (el).
Sajó (jön): Jónapot, Hacsck u r!! ...  Hál’ Isten, 

milyen jól néz ki maga!?
Hacsek: Sokat sportolok!
Sajó: Mit?
Hacsek: Bridzselek!
Sajó: Az magának sport?
Hacsek: Nekem igen! Mert én nem tudok ját­

szani és minden parti után összevernek! Birkó­
zunk!

Sajó: Mondja, van kedve viccelni? Mikor az 
egész világ bajban van emiatt a Kreuger miatt?!

Hacsck: Mi miatt?
Sajó: Maga még nem hallotta? A gyufakirály­

ról kiderült, hogy egy csaló volt!
Hacsck: Kevesebb gyufát tett a pakliba?
Sajó: Dehogy! Hamis volt a mérlege!
Hacsek: No és? Ki vesz súlyra gyufát?
Sajó: Ez nem olyan mérleg! Nyereséget muta­

tott ki ős kiderült, hogy ráfizet. . .
Sajó: A Simek is panaszkodott!
Sajó: Ki az a Simek?
Hacsek: A másik gyufás!. . .  Kávéházban árul. 

. . .  ö  mondta, hogy azért hívják Szikrának a 
gyufát, mert szikrát ad, de lángot n em !... Na­
gyon vicces ember..  •

Sajó: De H acsck!... A Kreuger nem a gyu­
fán 'vesztette el a pénzét. . .  Az volt a baj, hogy 
mással is foglalkozott...

Hacsek: A Simek is! Inggombot árul!
Sajó (dühös): De hogy jön ide a Simek?
Hacsek: Hogy jön id e ? ... Minden este három­

szor van itt!
Sajó: De a Kreuger nem az inggombon vesz­

tette el a pénzét!!
Hacsek: Keresett rajta?
Sajó: Nem is volt inggombja!
Hacsek: Nem volt?. . .  Hová kapcsolta a gal­

lérját?
Sajó (dühösen felugrik): Alászolgája!
Hacsck: Holnap bejön?

Látogatás Sauvageot 
professzornál

Egyszer már felcsillanó szemmel olvasta min­
den magyar ember Sauvageot professzor nevét, 
amikor az újságok hirül hozták, hogy a párizsi 
Sorbonne vitakörében előadást tartott a mai 
magyar középosztály tragikus és hősié* élet­
küzdelméről.

Most, hogy a párizsi École des Langues Orlen- 
tales-on a finn-ugor nyelvészet és a magyar nyelv 
tanára lelt, fölkerestük párizsi otthonában a tu­
dós fiatal franciát, aki oly megható és spontán 
bizonyságát adta magyarbarátságának.

Látogatásunknak az ad ma eleven aktualitást, 
hogy a közeli napokban jelenik meg Sauvageot 
tanár Nagy Francia-Magyar szótára,

Sauvageot Aurélien mindenről szívesebben be­
szél, mint magáról, de amennyit nagynehezen el­
mond az életéről, csodálkozásba ejti az embert: 
két életre is elég lenne.

— Hogy érzi magát idehaza? — Kérdezzük.
— Mindenesetre Jól, — mondja mosolyogva, — 

bár nehéz szívvel hagytam ott Budapestet és az 
Eötvös-kollégiumot. Könyvek, érdeklődő és értel­
mes tanítványok s olyan direktor, mint Monsieur 
Gombóca. . .  Szerettem az ottani munkámat. Az­
zal, hogy a francia kormány küldött kfc &  *

£
Sajó (visszaül): Én el 

sem megyek, maga gaz­
em ber!... Én nem enge­
dem magam kiüldözni!! 
..M ondja, Hacsek. mit 

szólt a Korányihoz?
Hacsck: Nem beszél­

tem vele!
Sajó: Ki mondta, hogy 

beszélt vele?
Hacsek: Maga kérdezte

az előbb, hogy mit szóltam hozzál
Sajó: Én azt kérdeztem, hogy a beszédéhez 

mit szólt?
Hacsek: Mit beszélt?
Sajó: Hogy fel kell emelni az adót, mert kü­

lönben nem tudjuk visszafizetni a külföldi köl­
csönt! . . .

Hacsck: Adóval fizetik a külföldi kölcsönt?
Sajó: Igen!
Hacsck: Tőlem elvittek adóba két matracot! 

Azt ki kapja? Anglia?
Sajó: Dehogy Anglia'.
Hacsck: Amerika?
Sajó: Mondja, Hacsek, hogy gondolja, hogy 

Amerikának szüksége van a maga ronda két 
matracára!

Hacsek: A Hoover és felesége ráfekszik!
Sajó: De nem fekszik rá!
Hacsek: Miért ne? Tiszta!
Sajó: De nekik nem kell!
Hacsck: Akkor meg miért vitték tőlem el?
Sajó: Mert kellett az államnak!
Hacsck: Mért kell az államnak az én két 

matracom? Azon alszik a Korányi?
Sajó: Fenét alszik! Neki van sajátja!
Hacsek: Hogy néz ki a Korányi matraca?
Sajó: Mit tudom én!
Hacsck: Nincs a szélén felszakadva?
Sajó: És ha van?
Hacsek: Akkor az az enyém!
Sajó: Ugy-e, Hacsek, maga negyvenéves?
Hacsck: Honnan tudta?
Sajó: Mert ismertem egy félhülyét, az húsz!...
Hacsck: Az az öcsém!
Sajó- A Korányi azt mondta, hogy nem akar 

proletárt látni!
Hacsek: Inkább behunyja a szemét?
Sajó: Nem hunyja be!
Hacsek: Csak lesüti?
Sajó: De nem süti le!
Hacsck: Akkor már tudom, hogy nem akar 

proletárt látni!
Sajó: Na?
Hacsek: Nem megy közéjük!
Sajó: Slusz! Korányi be van fejezve!. . .  

Mondja, Hacsek, mit szól a népszövetség uj 
ügyéhez?

Hacsek: Megint a kínaiak?
Sajó: Dehogy a kínaiak!... Görögország csőd­

ben van!
Hacsek: Mennyi baj van mostanában a diny- 

nyével!
Sajó: Mért a dinnyével?
Hacsek: No hallja? Előbb a sárga, most a 

görög?
(Minden jog a Reggelt Újságé.)

budapesti egyetem is meghívott, úgy éreztem, 
mintha szimbóluma lennék a francia-magyar 
együttműködésnek.

— Véletlen, hogy éppen Budapestre küldték ki?
— Távolról sem. Évek óta tanulmányozom a 

finn-ugor nyelveket. Ebből a tárgykörből való a 
doktori értekezésem is, amit 1929-ben fogadott el 
a Sorbonne.

(Közben kiderül, hogy Sauvageot kitünően be­
szél angolul, sőt pompásan utánozza az ameri­
kaiak angolságát: tud norvégül, finnül, oroszul és 
akcentus nélkül beszél németül — mint ahogy 
magyar beszédéből is hiányzik minden idegensze­
rűség.)

— Szóval, a finn-ugor nyelvészet hozta Magyar- 
országra?

— Igen, ez a főstudiumom. Az Encyclopaedia 
Britannica uj kiadásába én irtára az ural-altáji 
nyelvekről szóló cikket. Különben a magyar nyel­
vészeti folyóiratokba is dolgozom. De azért nem 
vagyok egyoldalú nyelvész. Sokat foglalkozom 
a szépirodalommal.

Beszélgetésünk folyamán bebizonyosodik, hogy 
Sauvageot nemcsak a francia, angol, német, skan­
dináv és Isten tudja még, hány irodalomban já-

Az 50 éve fennálló

FÖLDVÜRYIMRE
DIVATÁRU CÉG

FELOSZLATJA
F I Ó K Ü Z L E T É T .

Ez alkalomból 
rendkívül olcsón árusat!
Budapest, IV., Kossuth. Lajos-utca ]8. 

VILI., Rák6czi-ut 7.

ratos, hanem alaposan ismeri a magyart is.
— Úgy tervezi, hogy visszajön még Magyar- 

országra?
— Nem. Intenzivebben szolgálhatom a magyar 

irodalom ügyét itthon. Most is megjelenőben van 
egy Babits-regény, amit franciára fordítottam . . .  
És nézze meg ezt a kéziratot. . .

Egy Adyról szóló könyv kéziratát lapozom 
végig..-, benne több mint száz vers fordítása.

— Ezek után engedje megkérdeznem: hogyan 
ért rá a hatalmas francia-magyar szótárnak a 
szerkesztésére is?

— Hál igen, az nagy munka volt. De hát szó­
tárai nem hivatalosan kiszabott munkaidőben 
csinál az ember. A szótárt mindig csinálni kell. 
még éjjel, álmunkban is. Olt kell lenni az ágy 
mellett a papírnak, ceruzának, hogyha éjjel 
eszünkbe jut valam i... Szótárt csinál az ember, 
amikor tanítványaival beszélget, amikor az üzlet­
ben vásárol, a vendéglőben rendel... Pesten is. 
idehaza is áruházakat, gyártelepeket látogattam, 
mérnökökkel magyaráztattam el magamnak az 
autóalkatrészek nevét, repülőgépre, rádióra vo­
natkozó szakkifejezéseket. . .  Egy mai szólár nem 
lehet ezek nélkül. Uj könyvek . . . újságok . . . 
1931-es szavak js vannak a szótáram ban... csecs­
szopó szavak, ha szabad magamat igy kifejez­
n em ... Gondolja meg: a legtöbb szónak már a 
foga is kihullott, mire az Akadémia nagy szótá­
rába sikerült fölvétetnie magát! Aztán egész an- 
kétokat rendeztem egv-egy szó mai kiejtésének 
megállapításáért. Tanitóbarátaimmal statisztiká­
kat csináltattam ... sikerült „tettenémem“ a ki­
ejtés észrevétlen változásait: bizonyos szavakat a 
gyerekek már egy árnyalattal másként ejtenek 
ma, mint az idősebb nem zedék... őszintén 
szólva: ha valamire büszke vagyok a szótáram­
ban, az a francia kiejtés fonetikus jelzése... ez 
szakit minden halott hagyománnyal, amit a szó­
tárak eddig a múltból magukkal hurcoltak: mai, 
modern. . .  a müveit párizsi ember mai kiejtése'

— Érdekes munka lehetett! _
— őriiletesen nagy munka, de érdekes .izgató. 

Szótárral sohasem lehet elkészülni. Még a vége 
felé is fölforgattam a szedést, ha az A vagy B 
betűben egy érdekes, uj szó vagy kifejezés került 
a szemem elé. És most, hogy az első rész elké­
szült, fokozott erővel vetem magamat a másikra, 
a magyar-franciára... sajnos, az is hamarosan 
megjelenik.

— Sajnos?
— Hát persze. Ilyesmivel egy életet kellene el­

tölteni. Hanem m o st... m egbocsát..,
— órája lesz a professzor urnák?
— Nem, az igazat megvallva: bridge-partira 

várnak.
— Még bridge-elni is ráér?
— Egy szólárszerkeszlőnek’ mindenre rá kel! 

cmie. Nézze csak meg a bridge-műszavakaf a 
szótárban!

Infelligenciaverseny  
100 kérdés —1000 díj

a  11-ik oldalon!

Antifasiszták agyonlőttek 
Amerikában egy olasz konzult

Washington, április 1“- 
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Springficl városában három antifasiszta a nyiU 
utcán agyonlőtte az ottani olasz konzult. A kon­
zul azonnal meghalt.

A tettesek elmenekültek s a rendőrség Idáit! 
nem találta meg őket. Springflelben már egy é' 
előtt Is merényletet kíséreltek meg az antifasisz­
ták az olasz konzul ellen. Akkor bombát dobta1' 
a lakásába, de a robbanás emberéletben nem 
okozott kárt.

Szépséghibás Puch már­
kás és S teyr Wattenrad

kerékpárok
mélyen leszállított árak mellett már 
125—150.— pengéért eladók, l uch- 
művek, Budapest, VI., Lehel-utca
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—- .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Általános feltűnést keltett vasárnap reggel 

az a hir, hogy a főkapitányság elrendelte 
Kollarits József nyugalm azott m iniszteri osz­
tálytanácsos, az ismert budapesti bankár, 
háziőrizetbe vételét. A kiszivárgott hírek sze­
rint Kollarits József dr.-t

Nékáin Lajos egyetemi tanár jelentette 
fel sikkasztás büntette cimén.

A följelentés alapján m ár szombaton délelőtt 
beidézték Kollarits Józsefet a főkapitány­
ságra, ahonnan kihallgatás után az esti órák­
ban távozott el, hogy az éjszakát Teréz-körut 
43-a. szám alatti lakásán tölthesse. A rend­
őrség a följelentés ügyében ki akarta hall­
gatni Kollarits József dr. üzlettársát, Halmos 
Gézát, az ismert bankárt is. akit azonban

a detektívek többszöri kísérlet után sem 
találták meg a lakásán.

Halmos Géza szintén nyugalmazott minisz­
teri osztálytanácsos, jelenleg a Király Színház 
egyik igazgatója és társa Kollarits Józsefnek  
a szabadságtéri banküzletben. Úgy Kollaritsot, 
mint Halmost nagyon jól ism erik Budapesten 
s mindketten előkelő szerepet játszottak a 
társasági életben is. Kollarits 1923-ban nyi­
totta meg banküzletét, am ikor megvált az 
állami szolgálattól. A bank irodája a Szabad­
ság-téren m űködött és az évek során Kollarits 
József kitűnő klientúrát szerzett. Később be­
kapcsolódott a banküzletbe Halmos Géza is, 
akinek nevét akkor elsősorban művész­
körökben ismerték.

Halmos Géza első férje volt ugyanis 
Honthy Hannának

és a művésznő és a nyugalmazott miniszteri 
osztálytanácsos házassága 1922-ben bomlott 
fel. Halmos Géza öccse Halmos Károly dr. 
ügyvédnek, az ismert pénzembernek, egyik 
sógora pedig Lukachich atábornagy. ö  maga 
az utóbbi években szintén

bankiizletckkel kezdett foglalkozni,
sőt színházi vállalkozásokban is résztvett és 
jelenleg egyik igazgatója a Király Színház­
nak.

A főkapitányságra három nappal ezelőtt 
érkezeit be Nékáin Lajos dr. egyetemi tanár 
bűnvádi feljelentése, amely

azt a vádat emelte a KcJlarits bankcég 
ellen, hogy az egyetemi tanár húszezer 

pengőjével nem tud elszámolni.
Nékám  professzor, aki m ár hosszabb idő 

óta összeköttetésben állott a bankkal s a pén­
zét állítólag nem tudta visszakapni, kérte a 
rendőrség azonnali intézkedését Kollaritsék 
ellen.

A Reggeli Újság m unkatársa vasárnap dél­
után beszélt Kollarits József bankárral, aki az 
ellene beadott feljelentésről, az őrizetbevéte­
léről elterjedt hírekről és Halmos Géza «ef- 
tünésérőla a következő érdekes nyilatkozatot 
tette:

—  Nékám Lajos professzor 1924 óta áll 
összeköttetésben cégemmel. A feljelentés egy 
huszezerpengős tétel m iatt történt, amelyet — 
hangsúlyozni kívánom —  nem kölcsönképen  
adott át nekünk a professzor, hanem

ez az összeg egy vállalkozás, úgynevezett 
szindikátusi részlete volt, amellyel dr. 

Nékám Lajos játszott.
A professzor m ár máskor is résztvett ilyen 
szindikátusi üzletekben, de ezek az üzletek  
szerencsésebb kim enetelűek voltak, vagyis 
nyereséggel zárultak. A szóbanforgó szindi­
kátusi tranzakció viszont nem  végződött si­
kerrel és

mindenki, aki érdekelve volt benne, vesz­
teséget. szenvedett.

—  fgy vesztett Nékám Lajos professzor ts 
húszezer pengőt. Amikor a főkapitányságra 
beidéztek és elém tárták a feljelentést, meg­
döbbenéssel vettem ezt tudomásul és nyom­
ban engedélyt kértem, hogy az irodámban 
levő könyvekkel, írásos dokumentumokkal 
’gazolhassam, hogy nem kölcsönről, hanem  
szindikátusi játékról van szó, amelyet az 
üzlet a fél saját felelősségére gyakorol.

— A főkapitányságon természetesen módot 
adtak állításaim igazolására és igy, miután 
a bizonyítékokat bem utattam,

nyomban elbocsátottak.
— Ki kell jelentenem, hogy
sem háziőrizetben, sem pedig rendőrségi 

őrizetben egy pillanatig sem voltam.
— Halmos Gézáról azt Írták, hogy nem  

találják Budapesten, holott m indenütt keres­
ték. Ennek a beállításnak olyan színezete 
'a n , mintha Halmos megszökött volna.

Halmos Géza, akinek semmi oka sincs 
megszökni, szombaton este érkezett meg 

Párizsból.

Természetesen Ő is meglepetéssel értesült a 
Nékám-ügyről és vasárnap délelőtt már je­
lentkezett a főkapitányság intellektuális osz­
tályán, ahol kihallgatták és azután ugyan­
csak elbocsátották.

— Ennyit m ondhatok egyelőre erről az 
ügyről. Nékám  Lajos professzor követelése 
polgári természetű ügy és am ennyiben va-

------------------- _XX--- ----------------
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■— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A főkapitányság intellektuális osztálya válto­

zatlan eréllyel folytatja a nyomozást dr. Gara 
István ny. MÁV titkár uzsoraügyében, akit, mint 
ismeretes, néhány nappal ezelőtt őrizetbe vettek, 
de később — azzal az indokolással ugyan, hogy 
a bűncselekmény nyomatékos gyanúja fennforog 
— szabadlábra helyeztek.

Vasárnap délelőtt érdekes fordulat állott be 
az ügyben, miután egész sereg újabb bűn­

vádi feljelentés érkezett a rendőrségre,
amelyekben a panaszosok előadták, hogy Gara 
István dr. milyen uzsoraüzletekkel károsította 
meg őket.

A feljelentők közölt van többek közt Greibel 
Antal nyug. százados is, aki feleségének pestkör­
nyéki ötszázholdas földbirtokán gazdálkodik. 
Greibel bűnvádi feljelentésében előadta, hogy dir. 
Gorával Csukási Mór ügyvéd hozta össze s heti 
2°/o-os kamatra Gorától 3500 pengős váltókölcsönt 
vett fel három évvel ezelőtt. Miután fizetési kö­
tél ezettsé. gének nem tudott eleget tenni,

a kölcsön a kamatokkal együtt három év 
alatt 35.000 pengőre emelkedett. Etek szerint 
Gara évt 330 százalékra folyósította a köl­

csönt.
Gönczy János ugyancsak vasárnap szolgáltatta 

be a rendőrségre azokat a fényképeket, amelyek 
Gara Istvánra nézve perdöntők lesznek.

GÖnczy János, a Monlkó-kávéház tulajdo­
nosa, 35.000 pengő kölcsönt vett fel Gara 
Istvántól és annak ellenére, hogy naponta 
100 pengős részleteket törlesztett, még min­

dig 118.000 pengővel tartozik.
Gara dr. a részletfizetés ellenében adott nyugtá­
kat mindenkor visszakérte Gönczytöl, aki azon­
ban óvatos volt és

az összes nyugtákat és váltókat előbb lefény­
képezte és csak azután szolgáltatta vissza 

Gorának,
igy most módjában áll bizonyítékot is szolgál­
tatni. Ezenkívül még több bűnvádi feljelentés ér­
kezett a rendőrségre s ennek alapján

Fukász József dr. rendőrtanácsos dr. Gara 
István és dr. Csukási Mór lakásán házkuta­

tást tartott,
a bűnjeleket azonban nem sikerült megtalálni, 
mert Gara — nyilván számítva a bekövetkezett 
eseményekre —  a nyugtákat és feljegyzéseit meg­
semmisítette.

Gara uzsoraügyével kapcsolatban az ügyvédi 
kar több tagja panaszt emelt a Kamaránál Csu­
kási Mór ellen, akinek szerepét kifogásolják, mi-

Magyar Légiforgalmi Rt.
Nyári menetrend
ÉRVÉNYES AUGUSZTUS SÍ IG

•7.00 14.20 ind. BUDAPEST érk. *13.20 18.40
8.35 15.45 érk. WIEN ind. 12.00 17.15
A *-gal Jelölt járal május 2-atóI kezdve közlekedik, 

naponkint, vasárnap kivételével
Az autók indulnak: Budapesten. IV., Váci-utca 1. az. 
alól 40 perccel, Wlenbcn a Hotel Bristoltól 35 perccel 

a repülőgép indulása előtt
Felvilágosítás és jegyváltás Budapesten: a Magyar 
Légiforgalmi Rt., IV., Váci-utca 1. Telefon: 808—88. 
Központi Menetjcgyiroda és az összes fiókok. Wienben: 
Lyftreiscburcau, Körntnerring 5. Telefon: R. 28—1—96.
LEVELÉT ÉS CSOMAGJAIT KÜLDJE LÉGIPOSTÁN!

Díjszabásért forduljon szállítási osztályunkhoz: 
Telefon: Aut. 808-89

lain! követelése van, az a polgári bíróság 
elé tartozik, nem pedig a rendőrségre. Term é­
szetesen azok ellen, akik résztveltek abban, 
hogy — ha csak néhány órára is —  ilyen 
súlyos kellemetlenségbe kerültem, már is 
megtettem a szükséges lépéseket.

Kollaricb József dr. m ár mosolyogva fe­
jezi be a beszélgetést:

— Azt is írták, bogy elváltam a feleségem­
től. Hát csak annyit mondhatok, hogy valót­
lanság ez is, mert feleségemmel a legboldo­
gabb házaséletet élen

után köztudomású, hogy G*ra minden uzsora- 
üzletét Csukási dr. irodájától bonyolította le és 
az ügyvéd szerezte meg az pgatlanbctáblázási ok-
iratokat is, tehát tudomással kellett bírnia Gara 
működéséről. 1 . i

Muszlin
csak idol, logn|abb minták, igen nagy választék, 
ban, ismert mosható minőségeink, kb. 70 -cm 
széles.........................-  í ‘ ro p M g , —.95,

Panama
az új, divatos ruhaanyag, blúzokra ts Igen al* 
kalrons, «  legújabb dlvatszlnekben, kb. 80 om 
szőlős... 1 m P 1.98, 1.68,

Mii selyem
ezép. lágyan omló minőség, mosható, arak 
Idői dlvatminták, kb. 7ő car széles

I m P 1.85, 1.68,

Crepon
a különösön kodvoít könnyű, ezép, célagarfl, mos­
ható pengyoluaeyag, kb. 70 om széles.... 1 m P

Pettyes-Panama
ruhaanyag. az új. nagy divat, sok szép pasztell- 
ezinbon, kb. 80 cm szőlős-------------- 4̂ .. ~ 1 m p

„Parisette
a felülmúlhatatlan nyári ruha-anyag, •  togájabb 
Ízléses, Idei mlotákórlásl választékban.—  I m P

Flamenga
rendkívül kedvolt mflaolyem-rnbaanyag, apart, 
szép minták, kb. 75 cm szélos: . j .- i n  P

Dupion
az Idei nyár nagy divatja, eélsxart. elegáns, 
szép. kompiéra'kiválóan alkalmas nehéz mfl« 
selyem, kb 70 cm széles. . . . . . . T m P-4.90,

Georgette ímprimée
Jómlnósógü músolyemból. könnyű, ’lenga nyári- 
ruhához, sok dlvaios mintában, potty'em'ímlntá- 
zattal la, kb. 100 cm széles — - ’ • lm  P

.j’
Crepe de eh iné &
niOsolyem. a magyar textilgyártás minőségileg 
legmagasabb teljesítménye,, nagy .azinváluaztók- 
ban, kb. 95 cm-széles—.-J rw — I m P

Crepella
a nyárimba puha. szép gyapjftanyaga, divatos 
színekben, t is z ta  gyap jú , kb. 70 om síéles

„Afghalain-,,Frt8olaIn"
a legújabb tavaszt dlvatunyagok. rendkívül kel­
lemes viselet, kb. 70 om széles.— —  1 m P

Ruha-Tweed
a mindennapi használatban Igen hálás anyag, 
új, szolid minták, kb 100 om széles- t ®  P 4.90,

Férfiruhaszövet
kamgurn. tisz ta  gyapjú, kb. IfiO on széles, 
új, szép. tavaszi minták

Női pullover és női mellény
ujjal és ojj nélkül P 13.80. 9.80, 7.80, 3.80 

Gyerm ekpuilover és gyerm ekm ellény
sima és mintázott P 6.80, 4.60. 8.80, 9.80.

Tekintse meg érdekes .•>
T A V A S Z I K IÁ L L ÍT Á S U N K A T !

Kirakatainkban áttekintbotóon mutatjuk be 
az össze’s dlvatújdonságokot.

Á R U H Á Z BLAHA LUJZA-TÉR 1-3
A magyar nő ízlésének és ügyességének versenye:

Ki öltözik fe l a legolcsóbban és legízlésesebben ?
További részlelek a ^Délibáb* 1932. április 23,-i számában;

Ügyetlen kasszafurók 
Szolnokon és Zala­

e g e r s z e g e n
Szolnok, április II  

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
A szolnoki izr. hitközség hivatalában betörési 

kíséreltek meg. A rendőrség detektivjei a hiva­
talban levő páncélszekrényen 08 fúrási nyomni 
találtak, a tettesek azonban nem tudták felnyitni 
a szekrényt. Ezenkívül feldúlták az imaházat i*t 
de innen sem tudtak semmi értékes dolgot el­
vinni. A rendőrség a nyomozást megindította.

Zalaegerszeg, április 17.
A zalaegerszegi polgári leányiskolában kassza* 

fúrási kísérlet történt. A betörők az igazgató 
irodájában próbálták megfúrni a pénzszekrényt* 
de közben megzavarhatlak őket és anélkül, hog.’Jl 
valamit magukkal vittek volna, elmenekültek.

Barabás, április 17.
Betörők jártak a községházán, ahol meg akar­

ták fúrni a páncélszekrényt, ez azonban neitt 
sikerült nekik s igy csak az íróasztalból vittek} 
magukkal egy csekély összeget. A nyomozni 
megindult.
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R REGGELI ÚJSÁG
Visszalépett a kiszemelt hóhér, 

mert a gyepmesteri állás nélkül 
„nem találja meg számítását"

Néhány hét múlva uj bérházépítkezések in­
dulnak a Karátsonyi-utcában. Gráf Ka- 
rátsonyl Jené palotája mögött hatalmas park 
van, amelyet a palota eladásával kapcsolat­
ban parcellázni fognak. Az engedélyt a Köz­
munka Tanács már meg is adta, a híres, 
szép park eltűnik és őszre már apró villák 
és bérházak lesznek a palota mögött.

Az Autóklub körül
Az Autóklub körül valami baj van. A he­

lyiség egy részét albérletbe adták a Lóte­
nyésztők Egyesületének, a klubélet jóformán 
teljesen szünetel, a hatalmas helyiségek üre­
sen ásitoznak. Már versenyeket sem rendez a 
klub, a Turjst Trophyt a soproni autósok 
rendezik, a svábhegyi versenyt pedig a szom­
bathelyiek. Csak a bridzs-, a póker- és az 
ecartés-bajnokok ülnek össze esténként és 
autóügyek helyett bridzs-problémákat vitat­
nak. Petrovich Vidor távozása óta a nagy- 
multu klub körül tökéletes a zavar, már a 
klub mostani vezetője, Déghy Ödön is a 
visszavonulás gondolatával foglalkozik. A 
klubtagok már úgyis régen <visszavonultak>«

Egy igazi „Angyal"
A Hunnia filmgyár műtereméiben már 

szorgalmasan folynak az uj magyar hangos­
film, a ^Tavaszi zápor* felvételei. Az uj 
filmben van egy tizenhatperces < jelenet, 
amely a mennyországban játszódik. Termé­
szetesen a < szférák zencje» zeng a felvételek 
alatt — ezt a muzsikát a film komponistája, 
Angyal László szerezte. Ez lesz az első szín­
padon szerepe ttiennyországjelenet, ahol egy 
"igazi* Angyal m uzsikál...

Sanielliáda
A magyar vívókat tudvalevőleg már év­

tizedek óta Santelli mester készíti elő az 
olimpiászra. A hires mester teljesen magyarrá 
lett, magyarul megtanulni azonban elfelejtett. 
Élénk derültséggel kommentálják legújabb 
aranymondását.

Az egyik délelőtt felkereste Santellit a vívó­
teremben Ausch Andor, a közismert vívó és 
egyben Petschauer legjobb barátja és Anda- 
házy Kasnya Béla. Andaházynak segédre volt 
szüksége — Petschauert, a világbajnok- 
• helyettest* keresték.

— Hol van Petschauert — kérdi Ausch 
Andor.

— Az a gyerek versenyláz —  felelt San­
telli —, nem dolgoz semmit.

Miért nem beszél vele, mestert 
A papa te vagy, rugd-verd össze.

rí- De hát merre találom meg?
— A rózsaszél minden fe lé je ..f

Fouldné Pestre jön
A dúsgazdag iparmágnás, Fould Harry öz­

vegye néhány nap múlva Pestre jön. Nem lá­
togatóba — hanem véglegesen. A Svábhegy 
egyik legszebb helyén villát építtet és állan­
dóan Budapesten szándékozik lakni. Egyik 
legelőkelőbb építész tervezi az uj villát, amely 
a hírek szerint a legszebb építészeti remek­
mű lesz a Svábhegyen.

Hacsek és — Fekete
Az elmúlt szezon báli ifjúsága tfj. Wahl- 

kampf Henrik vezetésével szombaton este mű­
kedvelői előadást rendezett a Vasúti és Hajó­
zási Klubban. Elsősorban a MAC ifjú hölgyei 
és gavallérjai jeleskedtek és az ő érdemük, 
hogy u jólékonycélu estély olyan kitünően 
sikerült. A műsor egyik legmulatságosabb 
száma egy kis tréfa volt: Hacsek és Fekete. 
Vadnay László két népszerű figurájának, 
Hacsek és Sajónak a mintájára egy uj mű­
fajt kreáll, a közönség most is sokat mula­
tott, noha Hacsekék rituális sajátossága 
folytán erősen keleti izü viccekkel szórakoz­
tatták a MAC ifjú hölgyeit és urait.

Mulat a vidék
A népszerű zeneszerző-uriprimás — Kalmár 

Tibor — két hét óta a debreceni Bikában 
vendégszerepel. A tizennégy napra tervezett 
vendégjátékot újabb két hétre prolongálták, 
mert a cívisek városában még mindig tud­
nak vigadni. Néhány nap előtt a nyíregyházi 
notabilitások testületileg átrándultak és haj­
nalig mulattak az egyik megyebeli előkelőség, 
Sárváry Gergely nyugalmazott alispán kúriá­
jában. Még Pestről Is mentek vendégek, — 
a vidék jókedve ugylátszik nem szívesen vesz 
tudomást a megváltozott világról.

Eckhardt Tibor a Százak 
Társaságában

'A harmincasok egyik legaktívabb alaku­
lata: a Wittenberg István vezetése alatt álló 
Százak Társasága minden héten igen népes 
és minden esetben igen érdekes előadó-cslct 
rendez a fíitz-szállóban. E hét keddjén Eck­
hardt Tibor tart „A gazdasági liberalizmus 
és tervgazdálkodás" címen előadást, melyet 
társasvacsora követ.

(V. J.)

— A Beggeli Újság tudósítójától. —
Érdekes komplikáció állott be az állami ítélet­

végrehajtó kinevezése ügyében. Mint köztudo­
mású, az állami bakói állás pályázati határideje 
múlt hét hétfőjén járt le, s mint lapunk mult- 
heti számában jelentettük, közel hatvan ajánlat 
érkezett be az állami ítéletvégrehajtói állás be­
töltésére. A jelentkezők között volt Dormándi 
József székesfehérvári gyalogsági törzsőrmester 
is. A pályázati határidő lejárta után

az Igazsógiigyminisztérlumban Dormándlt 
találták a legalkalmasabb pályázónak 8 még 
pénteken táviratban értesítették, hogy szom­
baton jelentkeznék személyesen a budapesti 

ügyészségen.
Dormándi pontosan jelentkezett is Fazekas fő­
igazgatónál, aki közölte vele, hogy ha elvállalja 
az állami bakói állást, a katonaságnál nyugdíja­
zását kell kérnie. Dormándi viszont azonnal 
afelől

érdeklődött, hogy a bakói állással együtt 
megkapja-e ő Is a budapesti gyepmesteri 

hivatni vezetését is,

Szerkesztő ur kérem,
be kell vallanom, hogy sok csapás után 
most megrendült az öngyilkosságba vcte.lt 
hitem is. A feleségem szeretett pcldálódzni 
s ha éppen egy modern hőst akart emlí­
teni, mindig Ivar Kreugcrt, a gyufakirályt 
állította elém, m int a szervezőerő, vagyon, 
tekintély és gazdasági koncepció nagyszerű 
héroszát. Látod, fiam , ez az Ivar Kreugcr, 
ez igen!.,*  Királyokkal és korm ányfőkkel 
tárgyal, országokkal köt szerződéseket és 
milliárdokat keres —  gyufával!. . .  Nem  
arannyal és hadihajókkal, egyszerű gyufá­
val, fia m !. . .  Ez az Ivar, ez igen!. . .  Most 
mit m ondjak a feleségemnek, kedves szer­
kesztő ur, hogy erről az Ivarról is kiderült, 
h o g y . . .  hogy hogyismondjam . . .  ő is csak 
kötvényeket hamisít és nem ragaszkodik a 
pontos könyvvezetéshez, am i pedig egy ki­
csit egész Európa főkönyve volt. Hát kiben 
bízzak még, szerkesztő ur, ha már egy ilyen 
svéd-gyufa-krözus sem lesz önzetlenül ön­
g y ilk o s? .,.

átköltözésnél
v eg y e  ig é n y b e  cégünket. 
Antenna-szerelés, készülék- 
csere stb. legjutányosabban

AUDION RÁDIÓ
VI, Nagymező-u. 31 ♦  Telefon 113-75

— Meghalt a Drechsler-kávébázban egy keres­
kedő. Vasárnap délután öt órakor a Drechsler- 
kávéházban az egyik asztal mellett uzsonnázás 
közben Weitzner Henrik negyvenöt éves cipő­
sarokgyáros és bőrnagykereskedő, aki a Paulay 
Ede-utca 57. számú házban lakott, hirtelen rosz- 
szullett és lebukott a  székről. Mire a mentők a 
helyszínre érkeztek, a szerencsétlen Weitzner 
Henrik meghalt. Halálát szivszélhüdés okozta.

— Csoportkt állít ás az Ernst-muzeumban. Ré­
gen volt ilyen érdekes és tartalmas csoportkiál- 
litása a pesti szalónoknak. Az Ernst-muzeum fa­
lait csupa uj tehetség képei díszítik. A Icgkifor- 
rottabb s egyben legnagyobb érték is Fried Pál 
pikturája, amely a nagy francia impresszioniz­
musból nőtt ki. Fried Pál vibráló színei, bravú­
ros rajztudása, témaváltoztatása és könnyed 
mozgású figuráinak kompozíciója meglepetéssel 
szolgáltak a  müértőknek és a nagyközönségnek 
is. Nagyon hatásosak Béfi-Kády János dekoratív 
grafikái, rendkívül kultivált tehetség a szép kol­
lekcióval szereplő Basch Edit. Dési Huber István­
ban ugyancsak egy uj és izmos festőt ismertünk 
meg, Geryely Tibor most induló grafikus, Román 
György vizionárus festő, nagy koncepciókra való 
törekvéssel. Kellemes meglepetés Mikus Sándor, 
a kiállítás szobrásza, aki néhány bronz- s tera- 
kotta-munkájával hivta fel magára a figyelmet.

(ÍJ.)
— Ezüstlakodalom. Kaupi Zsigmond és Kaupi 

Zsigmondné szül. Goldstein Josefln e hó 17-én 
ünnepelték legszűkebb családi körben házassá­
guk 25-ik évfordulóját.

— Házasság. Breifer Ily, az Esti Kurír tiszt­
viselőnője és Strausz Sándor bányalisztvisclő áp­
rilis 17-én házasságot kötöttek. (Minden külön 
értesítés helyett.)

A borotválkozás idefét
egy harmadára szállította, az áráj felére mérsé­
kelte a világhírű Dr. Morisson borotváló krém 
gyárosa. A viz, szappan, ecset használatát feles­
legessé tevő s 2 perc alatti kényelmei borotvál­

aminthogy ez is hivatala volt az elhunyt Koza- 
rck Antalnak. Fazekas igazgató azt a felvilágo­
sítást adta Dormándinak, hogy a budapesti 
gyepmesteri hivatal vezetésének elnyerésére 
semmi kilátása sem lehet, mert ezt az állást a: 
elhunyt Kozarek segédjével, Róicz Jánossal töl­
tötték be. Dormándi erre váratlanul kijelentette, 
hogy

az esküt nem teheti le, mert nem fogadhatja 
el az állást, miután, ha a gyepmesteri hiva­
talt nem kaphatja meg, nem találja meg szá­

mítását.
Dormándi József, aki jelenleg a székesfehér­

vári helyőrségnél teljesít szolgálatot, a világ­
háború alatt több kitüntetést kapott és már esz­
tendőkkel ezelőtt megkapta a törzsőrmesteri 
rangot. Az orosz harctéren több kém kivégzésé­
nél vett részt. Mivel Dormándi a bakói állástól 
visszalépett, igy a közeli napokban

az utána soron következő legalkalmasabb 
pályázót szólítja fel

az igazságügyminisztérium az eskü letételére.

— Halálragázolt a vonat egy zalabaksai fiatal 
leányt. Zalaegerszegről jelentik: A Rédics—Zala­
egerszeg között közlekedő személyvonat Lenti és 
Csömödér állomások között elgázolta Herczeg 
Irén zalabaksai leányt. A mozdonyvezető csak 
az utolsó pillanatban vette észre, úgyhogy nem 
tudta megállítani a vonatot. A kerekek a leány­
nak mindkét karját és lábát levágták. Beszállí­
tották a zalaegerszegi kórházba, ahol meghalt. A 
vizsgálat megindult. Valószínű, hogy a leány ön­
gyilkossági szándékból vetet le magát a vonat elé.

— A félmilliós kártynesata a bécsi Jockey- 
Clubban. A Beggeli Újság is beszámolt legutóbb 
arról a feltünéslkeltő römiparliról, amely a bécsi 
Jockey-Clubban folyt le s amelyben — mint ve­
lünk közölték — Festclich György gróf állítólag 
474.000 osztrák sillingct veszített volna. Ez a rö- 
miparli az elmúlt hónapokban megtörtént ugyan, 
de a cikkben aposztrofált magyar gróf egyáltalá­
ban nem vett részt benne. A gróf, aki a magyar 
arisztokrácia egyik legtisztellebb és legelőkelőbb 
Ingja, a legvisszavonultabb életet folytatja s igy 
sajnálatos, hogy félreértés következtében szemé­
lyét ebben az ügyben egyáltalán említhették.

—  Agy- és szivérelmeszcscdésben szenvedő 
egyéneknek a  természetes „Ferenc József4 
keserüviz megbecsülhetetlen szolgálatot tesz 
azáltal, hogy a béltartalm at kíméletesen távo­
lítja el. Tudományos tapasztalatok kétségte­
lenné telték, hogy a Ferenc József víz számos 
féloldali hiidésben fekvő betegnél is megtette 
a kellő hatást s igy nagy megkönnyebbülést 
okozott. A Ferenc József keserüviz gyógyszer- 
tárakban, drogériákban és füszerüzlelekben 
kapható.

lehet mosni szépen, r i b ,  
Oe B 1 H ÍIIIH  a legszehhení

— Tisztujitás a villanyszerelők, látszcrészck és 
műszerészek ipartestületében. Vasárnap délelőtt 
tartotta évi rendes közgyűlését a budapesti vil­
lanyszerelők, látszcrészck és műszerészek ipar- 
teslülcte. Dembitz Gyula elnöki megnyitójában 
rámutatott arra, hogy a gazdasági viszonyok 
folytán villanyszerelői karban oly nagyfokú 
munkátlanság állt be, melyre még nem volt pél­
da. Krantz Károly dr. főjegyző terjesztette ez­
után elő az évi jelentését, majd a választást ej­
tették meg. Elnökké újból Dembitz Gyula kor­
mányfőtanácsost választották, mig ügyvezető Fe­
hér Ferenc lett, szakosztályi alelnökök Schlesin- 
ger József, Bencs Ferenc, Laver Ferenc, Frey 
Károly és Félix Aladár.

— Felakasztotta magát egy kllenegyerinekcs 
családanya. Esztergomból jelentik: Az esztergom- 
megyei Süttő községben Gál Józsefné, egy kilcnc- 
gyermekes családanya a padláson felakasztotta 
magát.

— A szülők tízezrei teljesen tájékozatlanok, 
hogy gyermeküket melyik internátusba, milyen 
intézetbe, milyen pályára adják? A most meg­
jelent „Internálusok-Tanimézctek Tájékoztató 
Címtára" ebből a szempontból nélkülözhetetlen 
és rendkívül nagy szolgálatot tesz a szülőknek. 
Az ügyesen és áttekinthetően összeállított ciinlár- 
tájékoztalót válaszbélveg beküldése ellenében in­
gyen és bérmentve küldi meg: Erdős József hir­
detési irodája, Budapest, VI., Teréz-körút 35.

kozást bizlosiló, Magyarországon készült Dr. Mo­
risson borotválókrém ezentúl —.60 fillér, 1.20 P 
és 2.— pengőért kapható a szaküzletekben.

Az élénk keleti szél Középeurópában nagy fel. 
hözetet okozott és igy sokhelyütt nagy csapadék 
volt. Az Atlanti-óceán felől Középeurópa felé tő. 
dúló légáramlat a nappali hő jelentős csökkent- 
sét idézi elő, ennek következtében további felhős 
időjárásra lehet számítani. Hazánk északi részé­
ben tőbbhelyütt nagy csapadék volt és ez az idő­
járás a következő napokban még tovább tart. A 
Tiszántúlon az esőzés megszűnt.

A budapesti meteorológiai intézet vasárnnni 
időprognózisa a legközelebbi huszonnégy órára; 
felhős Idő, sokhelyütt zivatar s ennek következ­
tében a nappali hő csökkenése várható.

Budapesten vasárnap a déli hőmérséklet: -j-ll 
fok Celsius volt.

Nem találják a 
Lindberg-babyt,

de a közönség már megtalálta a nép­
szerű és kitűnő Diaua-fogkrémben a 
legjobb fogápoló-szerl. A Diana-fog- 
krém olcsó (eredeti tubus 48 fillér, 
családi tubus 72 fill.), kitünően tisztit, 
fertőtlenít és kellemes izü.

— „Mit tennék mint miniszterelnök*4 — máso- 
dik kiadósban. Nyékhegyi István dr. tollából a 
fenti címmel megjelent, szenzációs sikert aratott 
brosúra most került második kiadásban a pesti 
piacra. A nagy feltűnést keltett politikai utopia 
olyan példátlan feltűnést kelteti, hogy a brosúra 
Írójára, Nyékhegyi Isván dr.-ra illetékes politikai 
és társadalmi körök is felfigyeltek.

x A Borsszem Jankó friss száma a betiltott 
Népszaváért kárpótolja az olvasót. A szellemes 
lap — paródián kívül a halotthamvasztásról, 
a Nemzeti Színház szanálásáról. Orosdyné szüz- 
beszédéről és minden aktuális kérdésről szatírá­
ban és képben számol be Molnár Jenő briiliáns 
lapja. Goethe csintalan versei és elmés rébuszok 
egészítik ki a lapot. Kérjen mutatványszámot 
(Budapest, VI., Mozsár-utca 9).

z Harkány gyórgyfiirdő, hazánk közismert 
reumafürdője újabb építkezésekkel, újonnan be­
rendezett fürdökabinokkal, kibővítet, és a mo­
dern követelményeknek megfelelően kiépített ha­
talmas thermál-lófiirdőjévcl várja nemcsak az. 
üdülni vágyó vendégeket, hanem mindazokat, 
akik reumatikus bán,almaiktól szabadulni akar­
nak, mer, fájdalmaikat a gyógyforrások 62° ter­
mészetes meleg, kénes, radioaktív vize megszün­
teti. A nagy gyógyhatású fürdő 50 holdas gyö­
nyörű parkjával, melynek vizijátékai, virágágyai 
és rózsaligetei a legkényesebb Ízlésnek is meg­
felelnek, egyúttal hazánk egyik legkellemesebb 
üdülőhelye is Thermál-tófürdő, mozi, sétányok, 
kirándulási lehetőségek, lenniszpálva slb. és 
Banka Pista, a budapesti Bodó-kávébázból köz­
ismert cigány- és jazz-zenekara nyújtanak szóra­
kozás,. A gyógyfürdő vendéglői üzemeit uj bérlő, 
Dcim Ernő vezeti, aki eddig az országházi buffet- 
bam működött és jutányos árak mellett gondos­
kodik kitűnő magyar-francia, valamint diétás 
konyháról. Meg vagyunk győződve arról, hogy 
Harkány gyógyfürdő, amely hazánk egyik leg­
értékesebb fürdője, bizonyítja azt, hogy szük­
ségtelen a magyar pénzt külföldi fürdőkbe 
vinni.

x Nem fizet vámot, illbon készül, s azért árát 
50%-kal mérsékelte a Morisson boro,válókrém­
gyár. így mindenki két perc alatt borotválkozhat 
viz, szappan és ecset nélkül a dr. Morisson bo- 
rotválókrémmel.

x Dohányzásból eredő kellemetlenségek, vala­
mint köhögés, rekedtség ellen és a légutak fer­
tőtlenítésére csak Kaliment-gyógycukorkát hasz­
náljon. A rejtvényeink helyes megfejtői közölt egy 
családi doboz Kaliment-gyógycukorkát sorso­
lunk ki.

x A MALERT (Magyar Légiforgalmi Rf.) jára­
tai a Budapest—Wien vonalon április 18-án. hét­
főn indulnak meg. A gépek Mátyásföldről reggel 
7 órakor indulnak és a menetidő, a múlt évivel 
szemben ismét 10 perccel csökken,. Május 1-én 
lép üzembe a második napi járat (Deutsche Luft 
Hansa), az u. n. Berlini Express, és czidötől 
kezdve kitűnő csatlakozások lesznek egész Euró­
pába. Az uj Zürichi Express 4 órára csökken 
tette a svájci uta, és — ez évben először — 
Bruxelles is reggeltől estig elérhető lesz. A menet- 
dijak az egész vonalon ni in Igy 30%-kai csökken­
tek. A Budapest—Wien-i jegy ára 40 pengő. Ked­
vezményes kombinált menettérti jef’vek autóbusz 
repülőgép vagy hajó-repülőgép forgalomban a 
Budapest—Wien vonalon. A jegy ára 52 pengő, 
lehat kb. a gyorsvonat 111. o. jegy árának felel 
meg. Felvilágosítás és jegyváltás; Maiért, Váci­
utca 1. Tel.: 808—88.

V E C S É S E N
Andrássy-telepen, vasúti állomástól 12 percre, masszívan 

épített
c s a l á d i  h á z  o l c s ó n  e la d ó
3 nagy. 2 kisebb szoba, elő- és fürdőszoba, nagy konyha, 
fedett és nyitott verandával. A szobák parkettázva. kitűnő 
nagy cserépkályhákkal. részben alápincézve. Padlás és pince 
betonirozya. Külön mosóház és vendégszoba. Mindenütt vil­
lanyvilágítás. Kb. 1000 D-ölön árnyas kert. termő g\ümőlc-c- 
fákkal, 3 szivattyús, kitűnő vizű kút, fúrdó- és önlőzó-berenne- 
zéssel. Továbbá hármas tégla-ól cca 200 tyukra, bekente 1 
baromfikifutókkal. Részben adómentes. Bármikor megtekint­

hető. ügynökök dijaztatnak.
Bánó Lehel, Vecsés, Barceay-n. ><

vcte.lt
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színház es film
A kultuszminiszter száműzte

a Nemzetiből a „Világvekor d“-ot 
sportellenes tendenciája miatt

-  A Reggeli Újság tudósítójától, '—i 
’ Karafiáth Jenő dr., az uj kultuszminiszter 
tpddigi tevékenysége a színházak körül mind­
össze annyi, hogy végrehajtotta a kormány állal 
előirt létszámapaszlást és fizetésredukciót.

Most uj szerepben mutatkozott be: originális 
felfogással eljátszotta a cenzort és

erőteljes gesztussal letiltotta a Nemzeti Szín­
ház színpadáról Boross Elemér «Világ- 
rekord» cimii szatíráját, amelyet eredetileg 
a Kamaraszínház mutatott be nagy sikerrel.
A fiatal iró ebben a művében az izomemberek 

túlzott kultuszát figurázta ki és nem nehéz ki­
találni, hogy a kultuszminiszternek, a sport lel­
kes hívének és védőjének a gúny fáj, amely- 
ivei Boross Elemér a témát kezelte.

A hihetetlennek hangzó hir ellenőrzéseképpen 
b fiatal Íróhoz fordultunk, aki a következőket 
mondta:

— Tény, hogy a miniszter megnézte a darabot 
és tény az is, hogy a szatíra azóta nem szerepel 
C Nemzeti Színház műsorán. Ha ehhez még

Alpár Gitta és férje, Gustav 
Fröhlich 10 nap múlva Pestre jön

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Rövidesen Budapestre érkezik Alpár Gilta, 

a világhírű magyar operaénekesnö, aki a német 
operaszinpadok után jóformán egyik napról a 
másikra a hangosfilmnek is nagy sztárja lelt.

Vasárnap érkezett értesítés a nászutas fiatal 
pártól Alpár Gitta szüleihez, hogy Budapestre 
jönnek s egyidőben táviratot kapott a Ritz 
is, ahol Gustav Fröhlich és felesége egy 

második emeleti apartmant fogluitak le.
A táviratok szerint az uj pár csütörtökhöz 

egy hétre érkezik Budapestre. A pesti látogatási 
hét-nyolc napra tervezik Alpár Gittáé k  —  ha 
ugyan ez alatt az egy hét alatt el tudják intézni 
pesti programjukat. Tiszteletükre estélyt rendez 
a Fészek, valamint a Filmklub, a Radius mozgó- 
szinház pedig, ahol az Alpár-film fut, díszelő­
adást rendez a tiszteletére.

Nyílt színpadon fogják üdvözölni a fiatal 
párt és ott adják át nekik azt az emlék- 
albumot, amelyben a közönség üdvözlő sorai 

vannak.
Természetesen filmezés is programon szerepel, 
jilmre veszik a keleti pályaudvari érkezést, egy- 
egy jelenetet a bankettekből és igen valószínű, 
hogy a Magyar Híradóban is lefilmezik őket.

A pesti látogatás után Alpár Gitta ismét fil­
mezni fog. Május első napjaiban kezdik meg Ber­
linben a  Fröhlich-Vüm stúdióiban az uj Alpár 
Gitta—Gustav Fröhlich film felvételeit, amelynek 
zenéjét ugyancsak Brodszky Miklós szerezte. A 
szüzsé egyelőre még nem biztos, Alpár Gitta

Pestről szeretne témát, illetőleg szöveget 
vinni.

Az első film hatalmas sikere után Ítélve Alpár 
Gitta valószínűleg hosszabb ideig nem szerepel 
színpadon és férjével együtt főleg filmezni szán­
dékozik.

:*!
Az uj Alpár-film ügyében n Metro-Golchvyn 

filmgyár pesti igazgatósága felkért bennünket a 
következő sorok közzétételére: Alpár Gitta pesti 
látogatása, illetőleg első hangosfilmje premierje 
alkalmával szokatlanul éles támadás jelent meg

EGY KIS SENKI
Bónj’i Adorján u j vigjátéka csütörtökön, 
21-én kerül először színre a Belvárosi Szín­
házban. A kitűnő, fiatal szerző rem ek darab­
ját a legkitűnőbb művészek játsszák: Dayika 
Margit, Gombaszögi Ella, Somlay Artúr, Rá­
day Imre, Gőzön Gyula, Kováts Terus, Szé­
kely Lujza, Ákos Erzsi, Oláh Böske, Kovács, 
Szigeti, Sugár, László. Rendező: Tarnay Ernő. 
Főpróba szerdán este 8 óraikor.
r

Bethlen-téri Szánnád
Óriási sikere van

hozzáveszem, hogy a 'kegyelmes urnák nem tet­
szett a darab tendenciája ■— erről nyilatkozott is 
—, akkor nem nehéz megkonstruálni, hogy a 
darab elmúlása a játékrcndről és az 5 megjele­
nése közt kapcsolat van. Természetesen nem 
hagyom annyiba a dolgot, hanem audienciára 
jelentkezem és megpróbálom meggyőzni a mi­
nisztert, hogy én nem a sport, ellen irtain, csak 
a tulzott adorációt ostoroztam, amely egy-egy 
izomeoiber teljesítményét nagyobb jelentőségűvé 
leszi a legnagyobb tudományos felfedezésnél.

A darab színpadi kiadója, Marton Sándor dr. 
szintén megerősítette értesülésünket.

— Egyelőre az a helyzet, hogy a szatíra nem 
szerepel a Nemzeti Színház játékrendjén. A szín­
ház igazgatósága szerint a műsor — tekintettel 
a most bemutatóit uj darabra — nem volt úgy 
összeállítható, hogy Boross Elemér komédiája 
helyet kapjon, de kétségtelen, hogy valami tör­
tént, mert az előzetes tervek szerint a „Világ- 
rekord“-nak egy estét biztosítottak a repertoár­
ban.

ellene az egyik csütörtökön megjelenő heti új­
ság hasábjain. A cikk állítólagos külföldi lap- 
szemelvényeket közöl, amelyek Alpár Gitta ber­
lini bukásáról számolnak be. A tudósítás szerint 
Alpár Gilta filmje megbukott, rossz a szüzsé, 
rossz Brodszky muzsikája és nem érdemes meg­
nézni. Ezzel szemben a valóság az, hogy az uj 
A/pór-film Berlin egyik legnagyobb sikere, egy­
szerre öt niozgóképpalolában kerül színre s a 
komponista, Brodszky Miklós, eddig hetvenezer 
kottát adott el a film slágeréből, a „Kérem egy 
szóra" tangóból. A helilap, ugylálszik, Alpár 
Gitta tervezett pesti szezsurját akarta megkese­
ríteni. A támadás egyébként intern személyi ellen­
létekre vezethető vissza.

BUSTER KEATON FELESÉGÉVEL  
EURÓPAI KÖRÚTRA INDULT

D szezon legnagyobb sikere:
Vőlegényem  
a g azem b er  
“S  VáROSI SZÍNHÁZ

Telefon: 443-76

uj m űsornak!
Előadásjk 0 és ü órakor

Kevesen tudják . . ,
hogy az ismert kabaré konferancter mit keret 

minden áldott délelőtt a képviselőház folyosóján, 
ahol egységespárti képviselőkkel tárgyal izgatot­
tan eldugott sarkokban. Első pillanatban úgy lát­
szott, hogy a konferancier, akt egyszemélybén 
színész, iró, lapkiadó és alelnök, most képviselő 
szeretne len n i...

De nem. Állítólag nagyobb ellenzéki beszédek 
előtt szellemes közbeszólásokat ad kölcsön a kor­
mánypártnak ..  t

Nekem ezt egy ellenzéki mondta.
*

hogy eddig pontosan hatvan filmkézirat érke­
zett a Pesten tartózkodó franciákhoz, melyeknek 
a domináló főmotivuma a szegedi árvíz.

Ezeknek a franciáknak határozottan szerencsé­
jük van.

Nem elég, hogy a műtermet ingyen kapják ná­
lunk. Az árvizet is.

*
hogy a sokat bántott, tönkrement színigazgató 

egyik este együtt ült a kávéházban három volt 
tagjával, Lázár Máriával, Ráday Imrével és egy 
egész kis színésszel. Beszélgetés közben a volt 
igazgató fanyar mosollyal fordult a színészekhez:

—  Igazuk van a vádaknak. Én mindenkit 'be­
csaptam. Magát is kedves Lázár Mária. Mert maya 
nyolcvan pengőt kapott esténként, pedig hétszá­
zat érdemelt volna. . .  És te is a dupláját érhet 
icd volna el nálam — fordult Bádoghoz.

Mire a kis színész csendesen megszólalt:
—  Ugylátszik, én vagyok az egyetlen, aki ma­

gát csapta be direktor ur! ,
— Maga engem?
— Igen! Mert én két évig voltam színházának 

tagja és nem Mgyok színész!

I MH— X " —----------- ------KIS SZÍNHÁZI újság
Stilus-Szinpad. (Uj színházi próbálkozás.) A

Művész Színházban szombat délután egy uj mű­
vészi csoport mutatkozott be modern színpadi 
kísérleteivel. Hangban, formában és mondani­
valóban is újat akar ez a lelkes kis gárda, amely 
Stilus-Szinpad név alatt igyekszik teret biztosí­
tani a merkantizálódott színházakból kiirtott új­
szerű törekvéseknek. A vezetőjük Kőpeczi-Boócz 
Lajos, mint rendező (sőt, mint színész is) be­
bizonyította, hogy valóban vannak eredeti elgon­
dolásai és bátor akarásai. A darabok közül 
Strelisky József <Sziv> című, kis szimbolikus 
játéka kellett különösebb feltűnést bizarr témá­
jával és finom dialógusaival. Hatásos volt (a 
kórust kivéve) Arany János * Ágnes asszonyáé­
nak expresszionista szcenirozott jelenete egy 
lehetséges fialni színésznővel. Bábért Máriával. 
Szánthó Dénes «Félpero eiinü kis játéka hatá­
sos, Garvay Andor ^Romantika* cimü groleszke 
mulatságos. A színészek: a szép és kifejező Olty 
Magda, Beleznay Margit, Gonda József, Nagy 
György, Bognár Elek, Kabos László sok talen­
tummal és igyekezettel játszották szerepeiket. A 
friss és dekoratív diszlelek Jaschik Almos isko­
láját dicsérik. A bevezetőt Zsolt Béla mondta.

Lázár Mária Tatabányán.- Lázár Mária Somlay 
Arthurral vasárnap délután autón Tatabányára 
ránduit, ahol este fellépett az „Igazi asszony" 
női főszerepében. Hétfőn reggel Lázár Mária 
megkezdi próbáit a Király Színház soron követ­
kező újdonságából.

A zárgondnok. Egyik- énekes színházunk pénz­
tárában napok óla zordarcu idegen foglal helyet, 
akinek a hivatalos neve: üzemi zárgondnok. Ez 
az ur rajta tartja kezét a bevételeken, ő kép­
viseli a háziúr érdekeit, vigyáz arra, hogy a köz­
üzemek megkapják járandóságukat, hogy a pri­
madonna kölcsönadott tőkéje szabályszerűen tör­
lesztessék és hogy a tagok hozzájussanak a fize­
tésükhöz Ugyancsak ö utalja ki a direktor napi 
zsebpénzét is. Szombaton este az igazgató a já­
randóságnál nagyobb összeget igényelt és titká­
rát küldte le a pénztárba, hogy beszéljen a gond­
nokkal. ö t perc múlva a titkár visszatért.

— Azt üzeni a gondnok, hogy nem teljesítheti 
az igazgató ur kívánságát.

— Úgy? — mérgeskedett a direktor. — Azt 
üzeni? En úgy tudtam, hogy üzemigondnok ül a 
pénztárban és nem üzenigondnok.

f iá l ié lté s z ü lé lé l í  a legntofferiielill
csöveket használja: próbálja Ki a legújabb

AS 4105
I f v á lto zó  e r ő s ít é s ű "

(VAM ÁVlt MU>

TUHGSRflM BÚaiUMCSflVET
Éles szelektivitást, élethű és nagy hangerőt, 
finom hangszabályozást kap vele.

Az AS 4105 a le g m o d e rn e b b , fém bevonattal 
páncélozott érnyékoltrácsu nagyfrekvenciaerősitő cső.

Kérjen Ismertetőt kereskedőjétől vagy ■ gyártól: 
E G Y E S Ü L T  IZ Z Ó L Á M P A  ÉS V IL L A M O S S Á G I R T„ ÚJPEST 4 .

Az ideg e it , 
a  cipőjét,

sói a  z s e b é i is’ 
kiméit h a  PALMA 
kaucsuksarkoi hord

Vigyázzon a  
védjegyre.

Vizsgaelőadás. A Szinészeyyesület szinészképző} 
iskolája szómba Ion a Vígszínház színpadán 
összevágó előadásban mulatta he <A templom 
egcré“-i. A főszerepet Agai Irén játszotta tehet* 
ségesen és a kész színésznő mesterségbeli bizton* 
ságával.

Kreska Frigyes és Lengyel Miklós szerzői estje«
Vasárnap este a Zeneakadémián szerzői est kere* 
tében Kreska Frigyes mutatkozott be mini 
finomszavu költő. Beregi Oszkár. Muráli Lilly, 
Toronyi Imre, Gellert Lajos. Budanouits Mária, 
szavalták és énekelték hangulatos verseit. Au 
est többi részét Lengyel Miklós foglalta le és 
néhány pompás novelláját olvasta föl a termeti 
megtöltő, szívesen tapsoló közönség előtt.

PÉCIIY ERZSI,
aki külföldön is nagy sikerrel énekelte a Szép 
Heléna címszerepét, május folyamán, am ikor 
a Reinhardt-társulat Budapesten vendégszere* 
pel, ebben a szerepben fog németül is bemu* 
tatkozni a budapesti közönségnek —  B eim  

hardt eredeti rendezésében.

Lukács Ilona zongora­
estje

Egv fiatal művésznő mutatkozott he e héten 
és egy uj tehetséggel gazdagodott a magyar pia* 
nisták díszes névsora. Lukács Ilona Debussy^ 
Bach, Rubinstein müveivel olyan forró sikert 
aratott, amellyel csak az igazi tehetségeket fo« 
gadja a publikum. A művésznő több ráadással 
hálálta meg a meleg ünneplést. ,

Mit nélkülöz Ön
a REGGELI UJSÁG-ban? írja meg 
lapunk szerkesztőségének. Mi min­
den jótanácsot köszönettel foga­
dunk

— ..—* .............. ■»
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Közgazdaság
Újból előtérben a bank­

fúziók problémája
A vidéki intézetek koncentrációja után 

kerülhet csak sor a fővárosi bankok fúziójára
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Báró Korányi Frigyes pénzügyminiszter költ­
ségvetési expozéjában többek közölt kitért a 
bankkoncentráció problémájára is és megálla­
pította, hogy

a bankok fúziója nélkül hiteléletünk mai 
rendszere egészséges alapokra alig helyez 

hető.
A pénzügyminiszter e megállapítása különösen 
bankkörökben kellett érdeklődést, miután az 
egész magyar bankvilág tisztában van azzal, hogy 
Korányi Friyes bárónak ez a megállapítása a hi­
vatalos kormányálláspontot hangsúlyozta. Ebből 
következően tehát kétségtelen, hogy maga a kor­
mány is kívánja és a hitelélet zavartalan fejlődése 
érdekében egyenesen szükségesnek tartja a pénz­
intézetek fúziós mozgalmát.

A pénzügyminiszternek ez a nyilatkozata 
egyébként

meggyorsította azokat a bizalmas jellegű 
megbeszéléseket, amelyek a fővárosi bankve­
zérek között a különféle fúziós tervekre vo­
natkozóan már eddig Is folyamatban voltak.

Hiszen hogy Magyarországon a pénzintézetek 
száma aránylag igen nagy, azzal maguk a bankok 
is teljesen tisztában vannak, ennek ellenére a 
bankfúziók terén nálunk az utóbbi évek során 
alig történt valami, ami kizárólag arra vezethető i 
vissza, hogy az ezzel kapcsolatos személyi kérde- I

A földmivelésügyi mínisztéríu 
akciója a növényvédelmi szerek 

drágasága ellen
—- A Reggeli Újság tudósitójától. —

A földmivelésügyi minisztériumban nemrégiben 
széleskörű ankét keretében foglalkoztak a gyü­
mölcstermelés és értékesítés problémáival. Az 
ankétnak érdekes folytatása lett, mert Mayer 
Károly földmivelésügyi miniszter több felszóla­
lásra válaszolva, kijelentette, hogy maga is

drágálja a növényvédelmi szerek árait és 
kívánatosnak tartja, hogy a kertelárakat le­

szállítsák.
A gyümölcstermelők rámutattak arra, hogy pl. 

egy-egy almafa védelmi szereinek beszerzése 4— 
5 pengőbe kerül, mert a növényvédő szereket 
gyártó ipar körteiben van és ellenőrzés és ver­
seny nélkül állapíthatja meg az árakat.

XX
E héten Budapestre érkezik a cseh 
delegáció és megkötik a magyar- 

cseh kereskedelmi szerződést
Létrejött a megegyezés a kliring-kérdésben Is.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A magyar—csehszlovák kereskedelmi szerző- 

'dés tárgyalásainak folytatását — mint ismeretes 
— már a múlt hétre jelezték. Éppen ezért keltétt 
nagy feltűnést, hogy

a cseh delegáció nem érkezett meg Buda­
pestre-

es ezzel kapcsolatban terjedt el az a hir is, hogy 
újabb nehézségek akadályozzák a szerződés meg­
kötését. A Reggeli Újság értesülése szerint erről 
nincs szó, mert a legutóbbi prágai tanácskozáso­
kon már elvi közeledés történt az összes még 
függő szerződéses pontokra. A csehszlovák dele­
gáció csak azért nem jött eddig Budapestre, mert 
Nickl Alfréd meghatalmazott miniszter és Fe- 
renczy Izsó h. államtitkár, a magyar delegáció 
vezetői, külföldön tartózkodtak. Miután azonban 
a  magyar delegáció vezetői e héten előrelátható­
lag hazaérkeznek,

visszaérkezésük után a csehek haladéktalanul
Budapestre jönnek, hogy befejezzék a szer­

ződéses tárgyalásokat.

Minden jel szerint a tárgyalásokat ezúttal be is 
fejezik és a szerződést aláírják, mert

már megállapodás jött létre a kllring-egyez- 
mény tekintetében is,

inég pedig azon az alapon, hogy a Magyar Nem-

Felelős szerkesztő: Nagy Andor.
Felelős kiadó: Friedmann Rezső. 

Laptulnjdonos: Reggeli L’jság Lapkiadóvállalal Rt 
Igazgató: Vádnál Endre.
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sekei sohasem sikerült megoldani. Ezt a fúzió- 
ellenes magatartást a bankoknak sikerült is ér­
vényesíteni, mert olyan kamafmargcal dolgozhat­
tak, mely rentabilitásukat biztosította. Amióta 
azonban az Országos Hitelügyi Tanács megálla 
pitolta a pénzintézetek állal felszámítható kama­
tok felső halárát, azóta a bankok rentabilitási 
problémája is előtérbe került. Ez az intézkedés 
ugyanis korlátozta a bankok kamatnyereséget, 
úgyhogy

a kisebb tökével dolgozó pénzintézetek ver­
senyképessége a tőkeerős bankokkal szemben 

egyre csökkent.
Erre vezethető vissza hogy már huzamosabb idő 
óla komoly tárgyalások folytak különböző fúziós 
tervekről, anélkül, hogy ezek a projektumok 
konkrétebb formákat ölthettek volna.

Beavatott forrásból származó értesülésünk sze 
rint a pénzügyminiszter legutóbbi nyilatkozata 
azonban erős lökést adott a már folyamatban 
lévő tárgyalásoknak és könnyen lehetséges, hogy 
ezek már a legközelebbi jövőben végleges ered 
menyre is vezetnek. Információnk kzerinl

a bankfúziókra vonatkozó tárgyalások két 
irányban folynak.

A fővárosi nagybankok vezetői a koncentrációs 
mozgalmat elsősorban a vidéki intézetekre akar­
ják kiterjeszteni és esak másodsorban kerülne 
sor a fővárosi, tulnyomórészben középintézetek, 
nek a nagybankokba való beolvasztására.

A növényvédelmi szerek drágasága lehetet­
lenné teszi a magyar gyümölcstermelés fej­

lesztését,
sőt ilyen körülmények között elpusztulnak n 
meglévő gyümölcsösök is, mert a drága szerek 
beszerzése az értékesítés során elérhető alacsony 
árak mellett nem fiz.etödik ki. Panaszok hang­
zottak el a Dohányjövcdékkel szemben is, mert 
a növényvédelemre felhasznált nikotin kilogram- 
jának 20 pengős ára tulmugas. Értesülésünk sze­
rint

a földmivelésügyi minisztérium erélyes lé­
pésre készül,

hogy megvédje a magyar gyümölcstermelést a 
kartellel szemben.

zeti Bank a Csehszlovákiába történt fizetések 
10 százaléka felett szabadon fog rendelkezni, 
mig 90 százalékot a régi és az egyezmény meg­
kötése után keletkező tartozásokra fognak elszá­
molni.

-----------x------------
A Ganz és Társa mérlege

A Ganz és Társa Villamossági, Gép-, Vagon­
ét Hajógyár Rt. igazgatósága folyó hó 14-én 
tartott ülésében megállapította az 1930. és 1931. 
évekre vontkozó mérlegeket. Az 1930. évi mér­
leg késedelemmel kerül közzétételre, miután a 
folyton súlyosbodó gazdasági válság következté­
ben hasonló természetű üzemek egységesítésére 
nézve a gépipar terén időközben tárgyalások 
indultak meg. Az 1931. évi mérleg azonban idő­
közben elkészülvén, a társaság igazgatósága úgy 
határozott, hogy az 1932 április 30-ikára egybe­
hívandó közgyűlés elé fogja terjeszteni mindkét 
év mérlegét.

Az közismert rendkívüli gazdasági és pénzügyi 
válság a beruházásoknak majdnem teljes meg­
szüntetésével járt és szükségszerűen maga után 
vonta, hogy a vállalat üzleti költségeinek egy 
része a forgalom révén fedezetet nem talált. 
Az 1930. üzleti év 6,138.658.87 pengő veszteség­
gel zárult és csupán a legerélyesebben keresz­
tülvitt szigorú leépítési és takarékossági rend­
szabályoknak köszönhető, hogy az 1931. évben 
4,843.868.01 pengőt kitevő kisebb veszteség mu­
tatkozik, annak ellenére, hogy a rendelések 
mennyisége és értéke továbbra is igen jelenté­
keny mértékben csökkent.

Az igazgatóság a közgyűlésnek javasolni fogja, 
hogy a veszteségek a tőketartalékból fedeztesse­
nek. A kereken 17 millió pengő alaptőke mel­
lett f mindkét év veszteségének levonása után 
kereken 16 millió pengő nvilt tartalék marad 
és igy a társaság kereken 33 millió pengő ki­
mutatott saját vagyona az 1929. évi állapottal 
szemben csökkenést nem mulat. Megemlítendő 
még, hogy a kcreszlülvitt alaplőkeemelés folytán 
a - társaság tartozásai az 1929. évvel szemben 
szintén majdnem változatlanok.

TAVASZI NAPSÜTÉS A VÁROSLIGETBEN ''

Széli József zempléni főispánt 
hízzák meg a népjóléti 
minisztérium likvidálásával

Megtörtént a minisztérium ügyosztályainak szétosztása
— A Reggeli Ujság tudósítójától. —

A népjóléti minisztérium megszüntetésére vo­
natkozó törvényjavaslat benyújtása után — ér­
tesülésünk szerint — megtörtént a döntés arra 
nézve is, hogy a minisztérium egyes ügyosztályait 
milyen minisztériumok között osztják fel s 
ugyancsak elhatározott dolog, hogy kik kerülnek 
az egyes újonnan felállítandó ügyosztályok élére.

Az egész minisztérium likvidálásával Széli 
József zempléni főispánt bízzák meg,

aki a minisztérium úgynevezett likvidáló ügyosz­
tályát veszi át. A hadirokkant-ügyeket a honvé­
delmi minisztériumba teszik át, mig a közegész­
ségügyi ügyosztály a gyermekvédelemmel együtt 
a belügyminisztérium hatáskörébe kerül s az uj 
ügyosztálynak Blaha Sándor dr. államtitkár lesz 
a vezetője.

Ugyancsak a belügyminisztériumba kerülnek, 
de külön ügyosztályhoz, a munkásügyek és a 
munkásbiztositás, valamint az OTI intézményei 
s ennek az ügyosztálynak vagy Némcthy László 
volt belügyi helyettes államtitkár, vagy pedig 
Némcthy Károly v. b. t. t., szinten nyugalmazott 
belügyi államtitkár lesz a vezetője.

N ég y  le ta r tó z ta tá s
a „Kitty kereskedelmi vállalat" 
ávadékcsalásai miatt

. — A Reggeli Újság tudósítójától, —
A főkapitányság intellektuális osztályán na­

pokkal ezelőtt tömegesen tettek feljelentést kau­
ciósikkasztás miatt egy népszinházutcai kereske­
delmi vállalkozás tulajdonosai ellen, akik sem 
munkát, sem fizetést nem adtak a felfogadott 
alkalmazottaknak, de óvadékaikat sem szolgál­
tatták vissza. A nyomozás megállapította, hogy 
a népszinházutcai vállalat, amely < Kitty keres­
kedelmi vállalat* néven alakult. Reich Károly 
volt műszaki kereskedő és Schiller Dezső volt 
tisztviselő alapítottak azzal a céllal, hogy élesztő- 
adagoló gépeket hozzanak forgalomba. A keres­
kedelmi vállalat egy szobából és egy Íróasztalból 
állott, de

a két igazgató összeköttetésbe lépett Szom- 
bathy Géza és Papp Lajos ingatlanforgalmi 
iroda tulajdonosokkal, akiket azzal bíztak 
meg, hogy a Kitty Kereskedelmi Vállalat 
részére, illetőleg az élesztőgépek terjeszté-. 
sérv óvadékos alkalmazottakat szerezzenek.

A rendőrség megállapította azt, hogy Szom­
batiig Géza és Papp Lajos már nagy gyakorlat­
tal rendelkeznek az óvadékos alkalmazottak fel­
hajtásában és már több Ízben összeütközésbe 
kerültek a hatóságokkal is.

Elsőrangúi ZW
k ö n y v e lő -
re v iz o r

hosszú ipari és kereskedelmi praxis­
sal, perfekt magyar-német, elvállal 
szerény díjazásért mérlegkészítést, 
statiiszösszéáiiitást, órakönyvelést és 
levelezést. Szives meghívásokat „Re- 
vlzor“ jeligére a kiadóba kér.

Huszár Károly ezzel az átcsoportosítással te­
hát elkerül az Országos Társadalombiztosító 
Intézet elnökségének székéből, ugyancsak fel­
mentik Papp Gézát Is, az OTI vezérigazga­

tóját.
Utódja Hindy Zoltán dr., az OTI aligazgatója és 
ügyésze lesz, aki 1928 óta van a Társadalombiz­
tosítónál. A Társadalombiztosító jelenlegi vezető­
ségéből egyébként Sebestyén József és Gervay 
Mihály szintén a belügyminisztériumi főosztály­
hoz kerülnek át.

------ ---------X ----------------
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG VILLAMOS ÉS KÖZ­

LEKEDÉSI VÁLLALATOK SZÁMÁRA (TRUST).
Az április 16-án tartott közgyűlés jóváhagyta az 
1931. évi mérleget és elhatározta, hogy a rész­
vények 3. sz. osztalékszelvénye április 18-tól 
kezdve 6 pengővel váltassák be a Magyar Álta­
lános Hitelbanknál.

A FABANK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG folyó hó 
15-én tartott közgyűlése az 1931. évre 114.603.84 
pengő tiszta nyereségből részvényenként —.75 
pengő osztalék kifizetését határozta el. Az ese­
dékes 6. számú osztalékszelvények folyó hó 
18-tól kerülnek beváltásra.

Szombat hy és Papp negyvenhárom emberi 
küldtek a Kitty Kereskedelmi Vállalathoz, amely­
nek tulajdonosai mindegyiket alkalmazták, 100 
pengőtől 500 pengőig terjedő óvadék ellenében. 
A kél igazgató

nagy előadás keretében mutatta be az óva­
dékos alkalmazottaknak az egyetlen darab 
raktáron lévő élesztőadagoló gépet, amelyet 
korszakalkotó találmánynak neveztek és az­
zal biztatták az alkalmazottakat, hogy a gép­
pel óriási üzleteket fognak csinálni Buda­

pesten.
Az alkalmazottak igyekeztek is üzleteket kötni, 
de csakhamar kiderült, hogy a találmány egy­
általában nem újkeletű, sőt a budapesti fűszer- 
és csemegekereskedö cégeknél már régóta hasz­
nálatban is van. Az alkalmazottak erre követel­
ték óvadékaikat, amit azonban nem tudlak visz- 
szakapni. összesen

negyvenhárom bűnvádi feljelentést tettek eb­
ben az ügyben Reich Sándor és Schiller 
Dezső ellen, akiket szombaton előállítottak a 
főkapitányságra, Szombply Géza cs Pap Sán- 
ingatlanforgalmi irodatulajdonosokkal együtt.

Vasárnap délelőtt kihallgatták őket s miután 
megállapították, hogy az óvadékos alkalmazót lak 
becsapása körül bizonyos szervezett összjáttk 
folyt a kereskedelmi vállalat alapilói és az ingat­
lanforgalmi ügynökök között,

mind a négy embert előzetes letartóztatásba 
helyezték

és még vasárnap átkisérték az ügyészség Markó- 
utcai fogházába.

Urattyai, drágakövet, ezüstöt, régiséget 
éa zálogjegyet vesz leeranga- 
6abb áron V a r ja s  é k s z e ­
r é s z ,  K á r o l y - k ö r a t  13.

ZáSogcédíuSát
aranyat, ezüstöt, britliánsot hihetetlen magas áron veszet. 

Iváncsics ékszerüzlet, Rákóczi-ut 9.

i
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tDetkeceu&ea sem tudták megtörni 
a tötd-fekécek gg&ze&nti secwzatát

lezcttcvácos -  Bocskai 4:1 (3:1)
3Mid, ZJCewsi, lakács II. (2) és láncos lőtték a gólokat

A bajnokság állása
1. Ferencváros 19 1 9 ------- 89:15 38
2. Újpest 18 13 3 2 51:23 29
3. Hungária 18 12 3 3 54:23 27
4. Bocskai 17 8 3 6 32:35 19
5. IU. kér. FC 16 7 2 7 28:35 16
6. Budai „11“ 16 5 2 9 24:35 12
7. Attila 17 4 4 9 16:31 12
8. Somogy 16 5 1 10 17:34 11
9. Nemzeti 15 4 2 0 21:39 10

10. Kispest 16 3 4 9 20:39 10
11. Sabaria 15 3 2 10 17:31 8
12. Vasas 17 3 2 12 27:56 8

Debrecen, április 17,
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Debrecennek nagy napja voli vasárnap. Á 
filléres gyorsvonatból három darab is érkezeti 
sürü egymásutánban Budapestről. Közel négy- 
pzer vendég érkezett a kálvinista Rómába, 
•hogy a mérkőzésnek tanúja legyen. De nem­
csak Budapestről áradt a közönség Debre­
cenbe, a környékbeli városokból, a Nyírség­
tő l, sőt még Biharból is autóbuszokon, autó­
kon és vasúton ontották a kiváncsiakat a 
Rocskai-pályára.

<Mari nént> of szájára 
állítja a debreceni 

gólzsákokat

Több mint balezer ember szorongott a pót­
tribünökkel dúsan spékelt pályán, amikor 
félötkor Biró Sándor megadta a jelt a kez­
désre. A vendéglátó Bocskai választott és a 
hátszél előnyével indult a harcba a helyi csa­
pat. Mindjárt az első percekben heves ferenc­
városi támadások sorozata ragadta izgalomba 
a nézőket. A 4. percben Túrái négy lépésről 
lőtt gólját a biró lesállás címén nem adja 
meg.

A 7. percben Tánczos szépen iveit labdát 
juttat a kornervonalról a középen álló 
Kohuthoz, aki védhetetlen gólt lő (1:0).

A remek akciónak még a debreceni drukke­
rek is tapsolnak. A Bocskait erősebb tám a­
dásra készteti a gól, azonban a ferencvárosi 
védelem a helyén van. Egyik fél fölényéről 
sem lehet beszélni, bár a ferencvárosi tám a­
dások veszélyesebbek a Bocskaiénál. A 27. 
percben Teleki a tiszta helyzetben levő He 
vésibez ju tta tja  a labdát,

aki azt a balszélről a ferencvárosi kapu 
felső sarkába vcdhetetlenül belövi. (1:1).

Á kiegyenlítés után még egy darabig a Bocs­
kai igyekszik támadni, de a kapu előtt a csa­
társor nem bir eredményhez ju tni. A ferenc­
városi csatársor impozáns nyugalma és cél­
tudatos szép játéka a 39. percben vezetéshez 
juttatja a bajnokcsapatot.. A Bocskai kapuja 
előtt tám adt kavarodásból Kobut küld bom­
bát a kapu felé, am it Fehér kézzel lehúz. A 
nagy izgalomban azonban

kiejti a labdát és a résen álló Takács a 
kapuba fejeli. (2:1).

Egy eredménytelen korner után
Takács a 44. percben 3:l-rc javítja a fél­

idő eredményét.
Már az első félidő végén általánosan az a 

vélemény alakult ki, hogy a Ferencváros 
által diktált heves iram ban a Bocskai már is 
kimerült és a Ferencváros tetszése szerinti 
győzelmet arathat.

A második félidőben, amelynek nagyrészét 
zuhogó esőben jálszották, látszólag a Bocs­
kai talált először magára, azonban a csatá­
rok a kapu előtt sorra rontották el a legjobb 

zrteket is. Ebben különösen Markos járt 
Az első negyedóra után végleg a Ferenc­

városé a szó. X 17. percben Tánczos egyedül 
fut le a pályán,

az egész Bocskai védelmén ragyogó tech­
nikával játssza keresztül magát és gyö­

nyörű gólt lő (4:1).

A játék vége felé a Bocskai többizben pró­
bálkozik, de ezúttal sem kiséri szerencse az 
akcióit, talán azért, m ert Hevesit, aki kitűnő 
formában van, túlságosan elhanyagolták.

'A' Ferencváros bajnokhoz méltó játékot 
mutatott. Sárossy ugyan nem m utatta szokott 
tudását, aminek oka valószínűleg a. küszöbön 
álló műtétben keresendő. Voltak percek, am i­
kor a debreceni Móré látszólag fölénybe ke­
rült Sárossyval szemben. Viszont a fedezetsor 
mindkét szélsője, úgy Laky, m int Lázár, el-

M eglepetés a Hungária^uton
Hungária — Budai “11“ 0 :0

—  ’A Reggeli Újság tudósítójától
Az őszi fordulóban a Hungária csak nehéz 

2:1-es nagy küzdelem árán tudta két pontját biz­
tosítani a budaiakkal szemben és így előrelát­
ható volt, hogy a vasárnapi tavaszi forduló ismét 
erős küzdelmet fog eredményezni. Ez aztán vá­
rakozáson felül következett be, mert az esőtől 
nehéz talajon a Hungária egy góllal sem tudta 
terhelni ellenfelének hálóját és igy a 33-asok 
utódainak sikerült tizenegy pontjukat egy tucatra 
kikerekileni. I '

Az esőtől felázolt csúszós talajon, amelyet a
II. ligabeli mérkőzésre nem tartottak alkalmas­
nak, a Hungária sehogysem boldogult, ezzel 
szemben a Budai <//» a szívós védekezésü játé­
kával döntetlenné tudta tenni a mérkőzést. Az 
első percekben a kék-fehér támadás indul, de 
Iglódy akciói a sárban elakadnak. A 7. percben 
nagy budai fölény alakul ki, Bachmann lövését 
Szabó csak nehezen fogja.

A második negyedórában a Hungária szoron­
gatja a budaiakat, Ticska nagy helyzete, hibáz, 
Hirzer sarokrúgása nagy kavarodást idéz elő 
Horn kifut és a labdát Wéber tólja a mezőnybe. 
Rebró a 27-ik percben ügyesen ugratta ki 
Titkost, aki tiszta helyzetből mellé lő.

Kalmár jut most szóhoz, lövését azonban a 
biztosan mozgó Horn nagyszerűen fogja. Ebben 
a félidőben még a 33-ik percben van Bachman- 
nak nagy pillanata: kijátssza Mandlt és Wébert, 
de a résen álló Szabó megmenti a kék-fehér hálót

A második 45-ik percben a Hungária megvál­
toztatja csapatát. Kalmár a center, Wéber a kö­
zépfedezet, míg Barátki hátvédnek megy. Iglódy 
már a 3-ik percben kapura tör, de Horn biztosan 
véd. Polgárnak inkább a sárral, mint a támadá­
sok leszerelésével kell küzdeni.

A 14-ik percben nagy a kavarodás a budaiak 
kapuja előtt. Horn újra biztos.

Három komért is rug most egymásután a
Hungária, de a tömörülő budai védelem 

mindent tisztáz.
Czumpft fut le ezután, középre ad. Szabó kifut, 
elveti magát, Ember a közönség biztatására bele­
rohan, de keresztül bukik rajta. A 33-ik percben 
Kalmár kiugorva veszélyes lapos lövést küld a 
kapura, de a bámulatos formában levő Horn 
bravúrosan fog. A 39-ik percben igen nagy hely­
zete támad a budaiaknak. Egy pillanatra

Ember helyet cserél Cznmpfttal, lefut a 
jobbszélen, középre ad, ahol Czumpft bárom 
méterrel a kapu előtt, közvetlen közelről 

mellé lő.
A budaiak most mindent taccsra játszanak, csak­
hogy az eredményt tartani tudják. Az utolsó

sőrangu teljesítményt’ nyújtottak'. A' hátvéd­
pár és Iláda, a kapuban, a szokott megbíz­
ható munkával járu llak  a sikerhez. A csatár­
sor bőse ezúttal Toldi volt. Mellette főleg 
Turay tűnt ki erős, szép akcióival. Takács II. 
góljain kívül nem produkált különösebbet, a 
legveszélyesebb csatár azonban Kohut volt, 
akinek első gólja után percekig dörgő,t a 
laps a tribünökön. .4 debreceniek hőse két­
ségkívül Hevesi volt, aki ezzel a játékkal a 
legelső klasszisba emelkedett. Rajta kívül Te­
leki érdemel dicséretet. Markos és Mátcffy 
nagyon gyengék .voltak. Talán még a lialfot, 
Palotást érdemes megemlíteni közülök, aki 
sok igyekezettel dolgozott a nehéz Kobut- 
szárny ellen. .4 kornerarány 5:4 volt a Bocs­
kai javára, ami azt m utatja, hogy a mérkőzés 
sorsát a két csatársor közötti különbség dön­
tötte el.

percben még két sarokrúgás a budaiak ellen, de 
a védelem nem engedi góllá értékesíteni.

A Hungária jáléka nagy csalódást okozott. 
Csak C.seli II. tudóit kiemelkedni a mezőnyből, 
de társainak formán aluli játéka mialt nem 
ludliatolt eredményes lenni. A budaiaknál feltű­
nően jó formát mulatóit Horn, aki a kapuban 
bámulatos pontossággal látta el a lisztét. A ve­
szélyes lapos lövéseket hibátlan pontossággal 
fogla. Polgár és Ember, valamint a jobbszélen 
Czumpft figyelemreméltó játékot mutatott.

Viczeriik biró a 2000 főnyi közönség előtti 
mérkőzést kiváló pontossággal vezette le.

-----------------------* ------------------------

Svájc győzelme a csehek felett
Zürich, április 17.

Svájc—Csehszlovákia labdarugómévkőzése az 
Európa-Kupáért Svájc meglepetésszerü 5:1 (3:0) 
arányú győzelmével végződött. A mérkőzést 
20.000 főnyi tömeg előtt játszották le. A győzel­
met a lelkes svájci válogatottak mindenképen 
megérdemelték, mert a mérkőzés alatt állandó 
technikai és taktikai fölényben voltak a cseh vá­
logatottak felett, akik közöl csupán Junek jobb- 
szélső és a halfsorbnn TrpekI nyújtott elfogad­
ható játékot. A gólokban Abeglcn I. és Abeg- 
len III. valamint Billter half osztozott, míg a 
csehek becsületgólját Bradac ,ő„e. Ma del on félre­
lőtt egy Csehszlovákia részére megítélt 11-est.

A mérkőzést a francia Raugouln vezette.

Bécs— Prága 2:1 (2 :1 ) .
Prága, április 17,

— A Reggeli Újság tudósítójától, —
A Bécs képviseletében kiálló Vienna 2:1 (2:1) 

aránnyal győzött. A mérkőzésnek körülbelül 
12.000 főnyi közönség volt tanúja. A Vienna ál­
landó taktikai fölényben volt. a gólokat Adel- 
brech és Gsclnveidl lőtte. A prágaiak gólját a 
Belgiumból Prágába származott Braine szerezte 
11-esböl.

Kispest— Nemzeti 2:1 (1 :1 )
Barátságos

A programnélküli Kispest kétszer 30 perces 
könnyű tréningmérkőzést játszott a színién 
szabad Nemzeti csapatával. Az eredmény hű 
képét m ulatja a nyújtott játéknak. Kispest 
góljait Serényi és Hungler II., mig a Nem­
zetiét Búza lőtte.

Sportprogram Pünkösdig
Április 19—21:

Csikók Sztambulban.

Április 24:
Bécs: Magyarország—Ausztria vál. mérkőzés 
Sabaria—Budai «11»,

Május 1: i
Bocskai—Sabaria 
Ferencváros—Somogy 
Újpest—Kispest
III. kér.—Attila 
Hungária—Nemzeti 
Budai <11»—Vasas.

Május 5, Áldozócsütörtök:
A Magyar Kupa döntője.

Május 8:
Budapest: Magyarország—Olaszország 

Európa Kupa-mérkőzés
Firenze: Csikók—Kadét,ok
Miskolc: Budapest amatőrválogatott—Észak­

magyarországi amatör'áiogatott (Dréhr- 
serlegmérkőzés).

Május 11 vagy 12:
Prága—Ferencváros.

« M M U D m U B H n U Z U U n B m B m n B B V

A Ludovika Akadémia tornaversenyének ered­
ményei a kővelkezők: Csapatversenyben első a 2. 
század csapata 390.19 pontlal, második a 3. szá­
zad csapnia 381 34 pontlal, harmadik az első szá­
jad csapnia 367.88 pontlal. Egyéni versenyben 
első Heilinger 23.84 pontlal, második Duska 
György, harmadik Horvát Alfréd. Haladók ver­
senyében első Brúder Béla 29.35 pontlal, második 
Mészáros 26,77 ponlfal harmadik Duska László 
26.28 pontiak

A Ludovika Akadémia első és második csa­
patai között barátságos kardcsapat mérkőzés volt.
Az eredmény 11:5 az első csapat javára. A Lnse
I. csapatából Demján Kos és Berlóthy 3—3, vi­
téz Koncz 2 győzelmet, a Ease II. csapatából pe­
dig Szervánszky és Bleschik 2—2 győzelme,, 
vitéz Bartha 1, Moser 0 győzelmet ért el.

Sportbaleset az t'Hői-iiton. Kocarek Rajmund, 
az FTC ifj. tagja életveszélyes sérülés, szenve­
dett a BEAC mérkőzésen, ahol játék közben ösz- 
szefejelt az ellenfél egyik játékosával. Súlyos 
sérülésével a Rókus-kórházba szállító,Iák.
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Jó eredmények a főiskolai 
ujoncversenyen

Vasárnap délelölt Tendezte a MAFC Laky-ván- 
dordijas főiskolai ujoncversenyét. A versenyen 
több nevesebb versenyző is indult, akik főiskolai 
versenyen még nem indullak. A legjobb eredmény 
Kecskcméthy (TFSC) 51.95 cm.-es gerelydobása. 
Részletes eredmények: 100 m. síkfutás: 1. Ké­
részig (BEAC) 12 mp., 2. Krisfon (TFSC) 12.1 
mp., 3. Klein (TFSC) 12.3 mp. — 400 m. sík­
futás. 1. Mészáros (BEAC) 55.4 mp., 2. Horváth 
(TFSC) 57 mp.. 3. Tari (BEAC) 57 mp. — 1000 m. 
sikfulás. 1. Mészáros (BEAC) 2:55.2 mp. 2. Mé­
száros (MAFC) 2:58.4 mp., 3. Magyar (BEAC) 
3:06 mp. — 3000 m. síkfutás. 1. Magyar (BEAC) 
11:17 mp., 2. Serfőző (MAFC) 11:27 mp., 3. Bel- 
házy (MAFC) 11:29.2 mp. — Magasugrás. 1. Ke­
resztessy (BEAC) 168 cm., 2. Tóth (TFSC) 16G 
cm., 3. holtversenyben Péters és Domby (TFSC) 
161 ccm. — Távolugrás. 1. Domby (TFSC) 595 
cin., 2. Gaál (TFSC) 586 cm., 3. Schumy (TFSC) 
577 cm. — Sulydobás. 1. Csányi Barna (TFSC)
11.5 cm. 2. Keresztessy (BEAC) 10.97 cm. 3. 
Gulcff (TFSC) 10.76 cm. — Diskoszvelés. 1. Ke­
resztessy (BEAC) 32.81 cm., 2. Manusich (BEAC) 
32.07 cm., 3. Szilágyi (TFSC) 30.50 cm. — Ge- 
relyvetés. 1. Kecskeméthy (TFSC) 51.95 cm., 2. 
Dragulovies (TFSC) 46.94 cm., 3. Csányi Barna 
(TFSC) 45.86 cm. — Svédstafétában 1. BEAC 
2:16.4 mp., 2. TFSC 2:18.2 mp., 3. MAFC 2:19 mp. 
.4 Laky-vándordijat a BEAC nyerte 50 ponttal,
2. TFSC 48 pont 3. MAFC 11 pont.

-----------------H-----------------

m versenyző =  76 befutó
a KISOK mezei versenyén

A KISOK vasárnap délelőtt körülbelül 2900 
méteres tavon, a kisrákosi-téren rendezte mezei 
futóbajnoki versenyét, melynek eredményei a
következők:

Egyénileg: Bajnok: Bácz Géza soproni áll. reál 
10 p 02.8 mp. 2. Skál Zoltán Werbőczy áll. reál­
gimn., 3. Polgár István Szent István felsökeresk., 
4. Marta János Kossuth felsökeresk., 5. Reichl 
Sándor Érseki reálgimn., 6. Pitrik Antal Szent 
István felsökeresk. Száztizenegy induló, hetven­
hat befutó.

Csapatversenyben: Bajnok: A Budapesti IX. 
kerületi Szent István felsökeresk. 30 ponttal, 2. 
Kossuth felsökeresk. 92 p., 3. Toldv-reál 100 p., 
4. Újpesti áll. reálgmin. 119 p., 5. Werbőcz- áll. 
reálgimn. 131 p., 6. Nagykőrösi ref. tanítóképző 
136 p.

Halász Zsiga emlékverseny. Tegnap folyt le a 
BEAC. rendezésében a Halász Zsiga emlékver­
seny, amelyen a vidék képviselői távolmaradtak 
a starttól s így a rendező egyleten kívül csak a 
LASE és a MAFC vívói vettek részt. Győztes a 
BEAC csapata lett 2 győzelemmel (LASE ellen 
9:7, MAFC ellen 12:4). 2. LASE (MAFC ellen 
12:4). 3. MAFC.

- ........... ..... X -----------------
Külföldi futballeredmények

Amsterdam. Hollandia—Belgium válogatott fut­
ballmérkőzés 2:1.

Bées. A Bécsi Kupáért folyó labdarugómérkő­
zések során vasárnap a következő eredmények 
voltak: Admira—BAC 7:2 (2:2), Slovan—WAC 
4:4 (1:1), Rapid—Ostmark 14:1 (5:0).

Prága. DFC Prága—CSK Bratislava 3:2. CSK 
Bratislava—Bohemians 4:1.

Svájci eredmények: Nordstem Basel—FC Zü­
rich 2:1. Urania Genf—FC Bprn 2:3.

Olasz eredmények: Casale—Napoli 1:0, Juven­
tus—Triestina 4:2, Genova—Lasio 1:0, Modena— 
Milano 2:1, Ambrosiana—Bologna 4:3, Bari— 
Torino 3:7, AS Roma—Piorentina 1:1, Pro Ver- 
celli—Alessandra 1:1, Brescia—Pro Patria 0:0.

Német mérkőzések:
Bajnoki döntők: Tennis Borussia—Minerva 

Berlin 2:2. — Bayern München—Spielvereinigung 
Fürth 2:0. — I. FC Nürnberg—1860 München 
3:1.

A BBTE legyőzte az MHC-t
A vasárnapi eredmények:
Bajnoki mérkőzések: BBTE—MHC 1:0 (1:0). 

Biró Fischer. MAC—FTC 6:0 (1:0). Bíró: Bikár. 
Hungária HC—Vacuum 5:1 (2:0). Biró: Cönczi.

Szövetségi dijmérkőzések: BBTE II.—MHC II. 
3:2 (1:0). MASz II.—FTC II. 3:0 (0:0).

Simcock uj magyar rekordot 
állított fel Taton

F. A. Simcock angol motorkerékpárversenyző, 
aki az elmúlt vasárnap Bécs mellett, Neunkirch- 
ncr-Alléen erősen megközelítette Wright 242 
km-es abszolút motorkerékpárrekordját, vasár­
nap hajnalban megérkezett Budapestre és start­
hoz állott a táti országúton. A világrekordkisér- 
letre a kedvezőtlen időjárás miatt csak délután 
5 órakor került sor. Simcock 1000 ccm-es 
Brough-Superior motorkerékpárján az egy kilo­
métert repülőstarltal oda 15.15, vissza pedig 15.24 
mp. alatt futotta és igy 236.220 órakilométerátlag- 
gal uj magyar moturkerékpársebességi rekordot 
állított fel. Simcock ideje 5 órakilométerrel jobb 
az eddigi magyar rekordnál.

Az angol motorkerék párvesenyző a verseny 
után visszautazott Londonba, de bejelentette, 
hogy április 30-án, a táti betonúton rendezendő 
kilométer-lancée verseny alkalmával ismét start­
hoz áll és újabb világrekordkiséi lelet tesz.

Á kölni Deiters Brüsszelben a 200 méteres 
gyorsuszásban 2:22.2 mp. idővel győzőit vasárnap 
a francia Vandeplanque elölt, akinek ideje 2:27.4 
mp. volt. A 100 méteres gvorsuszásban Coppielers 
belga bajnok győzőit 1:02.1 mp. alatt, aki ezúttal 
0/10 másodperccel előzte meg Deiterst. *.

Győzlek a „Csikók"
T örökországban

C sik ó k  — Török válogatott 2:1 (0:0)
Istambul, április 17. 

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Kétnapl fáradtságos utazás után érkeztek va­
sárnap a «Cslkók» Isztambulba, ahol szenzációs

0 0

Ötezer néző előtt 1 gólt rúglak 
az újpestiek M iskolcon

Újpest — Attila 1:0 (0:0)
Miskolc, április 17.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Nagy érdeklődéssel várták a lila-fehér gárdát 

Miskolcra, ez az érdeklődés azonban sokaknak 
csalódást okozott, mert mind a két csapat meg­
lehetősen gyengén és lanyha iramban játszott. 
Az újpestiek nélkülözni voltak kénytelenek be- 
feglistán lévő legjobb játékosaikat és igy nem 
tudhattak eredményesebbek lenni. Győzelmük 
megérdemelt volt ugyan, de az Attila könnyen 
meglepetést okozhatott volna, mert egy tizen­
egyest kiaknázatlanul hagyott

A két csapat a következő felállításban kezdte 
a játékot.

Újpest: Huba — Kővágó, Ligeti — Szalai, Vo- 
lentik, Vig — Török, Sas, Jakube, Sáros, P. 
Szabó.

Attila: Szemző — Vadász, Dankó — Buzássy, 
Sós, Pogány — Haraszti, Szabó, Bán, Rudas, 
Sziklai.

Újpest kezd, azonban a miskolciak vezették az 
első támadásokat. Az Újpest ellentámadásánál a 
6-ik percben Jakube éles lövése alig került kapuFeloszlatják a Sabariát?

Vasas—Sabaria 2:1 (1:1)
Szombathely, április 17.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Erősen készülődtek a dunántúli darázsfészek­

ben a vasárnapi kiesési derbyre, amelyen Szom­
bathelyen pontot akartak szerezni. így is történt, 
de fordítva, mert a pesti csapat győzött és igy 
egyelőre még nincs elintézve az L liga utolsó 
helye. A pesti csapat az utóbbi időben váratlan 
formajavuláson ment keresztül és ha ez a forma- 
javulás továbbra is megmarad, úgy valószínű, 
hogy a Vasasok elkerülnek az I. Liga veszélyes 
utolsó helyéről.

A szombathelyi csapat lélek nélkül játszott, 
kisebb baj, hogy kondíciójuk gyenge, annál 
nagyobb azonban, hogy a Játékosok fizetést 
már hetek óta nem láttak és a tegnapi mér­

kőzésre már ki sem akartak áiiani.
Vasárnap, 24-én lesz a Sabaria közgyűlése, ame­
lyen Kopfensteiner Manó, a Sabaria irányitója 
be fogja terjeszteni a szombathelyi csapat fel­
oszlatásáról szóló indítványát. Ha ez a terv tény­
leg bekövetkezne, úgy igen szomorú helyzetbe 
jutna a nyugati futballcentrum.

Reméljük, hogy ezen nehézségeket valamilyen 
módon áthidalják és a Sabaria ismét régi nagy 
egyesület lesz.

A mérkőzés 2500 főnyi néző előtt folyt le Ir­
reális talajon, amelyből a szerencsésebb pesti 
csapat került ki győztesen. A játék első részében

--------------------------- ------------------------- ---------------------------------------------------------------Újra „lazsáltak11 a versenyzők
a 100 km-es országúti kerékpárversenyen

Megismétlődő kellemetlen záporeső vert végig 
néhányszor a Postás Sport Egylet országúti ke­
rékpár versenyének résztvevőin, akik vasárnap 
délelőtt a bécsi országúton szálltak nyeregbe. A 
száz kilométeren rendezett verseny jól sikerült, 
csupán

a III. csoport versenyzőinek sorait ritkította 
meg a bukások sorozata,

amely azonban szerencsére komolyabb balesetet 
nem okozott. .

A Magyar Kerékpáros Szövetség múlt héten le­
folyt szezonnyitó versenyben tapasztalt „lazsálás" 
miatt úgy határozott, hogy az I. és II. osztályú 
fő versenyzők részére 3 óra 15 percben szabja 
meg azt az időt, amelyen belül a célba kell ér­
niük, elleneseiben éremre nem tarthatnak igényt. 
A versenyzők ennek ellenére kényelmeskedtek, 
úgyhogy

az I. osztályú versenyzők elsőjeként befutó
Szencss Károly is két és fél perccel később 
ért be a megállapított időnél, így a szövet­
ségi határozat értelmében egyetlen egy ver-

mérkőzésben 2:l-re győzték le a török válogatott 
csapatot. A magyar csapat nem tudta teljes tu­
dását kifejteni, de Így is biztosan győzött. Az 
első gólt Bihámy éri el, majd Kármán állítja be 
a végeredménnyt. A csapat ezután Törökország­
ban túrázik.

P. SZABÓ

Vadász messziről 
vurosan fogta.

mellé. A 11 -ik percben az 
Attila ellen, a 14-ik percben 
pedig az Újpest ellen volt 
eredménytelen sarokrúgás. Az 
Attila csatárainak igyekeze­
tét a 25-ik percben rúgott 
két korner is bizonyítja. A 
30-ik percben P. Szabó be­
adásából Jakube a kapu fölé 
.'ejelte a labdát. A 34-ik 
percben Rudas éles lövéséi 
Huba nehezen fogta. A 38-ik 
percben Sziklai lövése került 
kapu mellé. A 41-ik percben 
gott szabadrúgását Huba bra-

Szünet után az iram cllanyhult. Az Újpest las­
san fölénybe került, sorozatos támadásokat ve­
zetett, de az Attila védelme egyelőre biztosan 
működött. A 15-ik percben eredménytelen sarok­
rúgás volt az Attila ellen.

A 20-lk percben Sas átadásából Török éles 
balsarkoslövéssel belőtte a győzelmet jelentő 

gólt (1:0).
Az Attila a 30-ik percben komért rúgott az Új­
pest ellen. A 31-ik percben Ligeti a ifí-oson be­
lül felvágta Rudast: a bíró 11-est ítélt, de az ide­
ges Vadász a kapu fölé lőtte a labdát. A mérkő­
zés mezőnyjátékkal végződött.

a Sabaria van fölényben. Seper labdája a kapu 
mellé jut, ugyanerre a sorsra jut Brunecker és 
Possák labdája is.

A 74. percben Sárközi—Borbály—Boda a labda 
útja és az utóbbi védhetctlen lövéssel megszerzi 
a szombathelyi csapatnak a vezetést.

A pesti csapat erősen rákapcsol, Sárközi majd­
nem öngólt lő, a labda kornerre kerül, amelyet 
Koszta ivei be és Possák fejese a hálóban köt ki. 
(1:1).

Szünet után megélénkül a játék és a 19. perc­
ben a Vasasok egy ártatlan helyzetből megszerzik 
a győzelmet jelentő gólt.

A labdát hátulról KUzdényi kapja, Vermes 
kifnt és a Vasas-csatár az üres kapuba emeli 

a labdát (2:1).
A szombathelyieket váratlanul éri a gól, de nem 
adják meg magukat sorsuknak, erős támadáso­
kat indítanak a pesti csapat kapuja ellen. A 29. 
percben Kovács ll.-t a tizenhatoson belül át­
karolják, a szombathelyiek tizenegyest rekla­
málnak, amit a biró nem ad meg. Végeredmény­
ben a vidéki csapat részben gyenge csatársora 
miatt, részben balszerencse miatt nem tud gólt 
elérni s igy a lelkesen játszó Vasasok szeren­
csésen győztek.

A Vasasból kitűnt a közvetlen védelem, Bur­
ger és a csatársorból Koszta és Brunecker. A 
Sabariából a két hátvéd és a két szélső half ját­
szott elfogadhatóan.

senyző sem kaphat éremdljazást.
Részletes eredmények:
I. osztályú főversenyzők csoportja: 1. Szeness 

MTK 3 óra 17 p. 32 mp., 2. Pelvásy MIK 2 gép- 
hosszal, 3. Huszka Világosság KK, 4. Peck Pos­
tás géphosszal, 5. Orczán Törekvés félkcrékkel,
6. Bállá Pesterzsébeti Viktória KK géphosszal,
7. Vida I. BSE rajta, 8. Nemes Postás rajta, 9. 
Szeifert Lehel KK rajta, 10. Istenes Postás rajta.

óraátlag 30.370 kilométer.
II. osztályú főversenyzők csoportja: 1. Neu­

bauer Postás 3 óra 09 p. 49 mp., 2. Horváth MTK 
másfél géphosszal, 3. Liszkay BSE, 4. Bauholzer 
BSE, 5. Stancsics Törekvés rajta, 6. Harminchat 
versenyző holtversenyben.

óraátlag: 31.600 km.
III. osztályú versenyzők csoportja: 1. Simon 

BSzKRT 3 óra 18 p. 34- mp., 2. Németh Világos­
ság KK, 3. Végh Jóbarát KK rajta. 4. Varga 
Postás, 5. Iván KAC rajta, 6. Bartusck Székes- 
fehérvár KK és még tizennégy versenyző holt-

versenyben, valamennyi rajta. 
óraátlag: 30.210 km.
IV. osztályú versenyzők csoportja: 1. Beiért 

Kispest-Széni lőrinci KK. 3 óra 17 p. 43 mp.. 2. 
Jálics II. Postás, 3. Tóth 1TC, 4. Kiss BSE, 5, 
Schmidt BSE rajla és még harminckilenc ver­
senyző holtversenyben.

óraátlag: 30.340 km.
Az ifjúsági versenyzők csoportjában Plfkó Pr,'. 

tós 3 óra 30 p. 21 mp.-es idővel és 28.520 km.-es 
óraátlaggal a végspurtban győzött.

------ --------- ><---------------

Fölényes győzelm et 
arattak ökölvívóink 
az osztrákok ellen  

M agyarország—-Ausztria 14; 2
Zsúfolásig töltötték meg a Beciva-clrkusz néző­

terét vasárnap este az ökölvívó sport hivei. Kö­
zel kétezer ember gyönyörködött a magyar boxo- 
lók nagy diadalában. Az eddigi találkozók nagy 
magyar föléényt mutatnak. Hét magyar győze- 
lemnyel szemben négy eldöntetlen. A kölcsönös 
üdvözlése kulán lelkesen ünnepli az egész néző­
tér a huszonötödször válogatott Körösit.

Kubinyi (50 kg)—Welsz (osztrák, 50 kg)
az első pár. Kubinyi fölényesen győz ellenfele 
ellen. Mind a három menetben jobb volt ellenfe­
lénél. 2:0.

Az Énekes (53 kg) — Illiehmann (50 kg)
mérkőzésen Énekes könnyen nyer, többször kö­
telekre szorítja az osztrákot és végül mint ab­
szolút győztes könnyedén megszerzi a két 
pontot (4:0).

Szabó (57 kg) — Járó I. (57 kg)
küzdelme Szabó biztos győzelmével végződik. 
Különösen egyeneseivel szerez sok pontot. Az 
osztrák csak lefogásokkal védekezik. A közönség 
lelkes tapsai között hirdetik ki Szabó győzelmét 
(6:0). A győztes Szabó kitűnő taktikájával és fá­
ké p nagyszerű ütés- és lábtechnikájával vívta ki 
sikerét. A könnyiisulyban

Fogas (60 kg) — Weilhammer (61 kg) 
vív szép meccset.

Fogas lengő ütéseivel látszólag fölényben van. 
de a várt győzelem helyett nagy meglepetésre 
döntetlent hirdetnek. (7:1.)

Kerekes (64 kg.) Hrabek (64 kg.)-pár
mérkőzése volt a leggyengébb sportszempontbM. 
Az osztrák valamivel technikásaid) és némi fö­
lényre tesz szert Kerekessel szemben az első me­
netben. A közönség buzdítja Kerekest, aki azon­
ban nem tud az osztrákkal szemben jelentős si­
kert elérni. Néhány zajos közbeszólás is hangzik 
Kerekes harcmodora ellen. Sok birkózásszerü je­
lenet tarkítja a küzdelmet. Az osztrák valamivel 
jobb volt azonban az eredmény eldöntetlen a 
zsűri szerint (8:2).

Az egyik legszebb Jelenete volt a versenynek a
Szigeti (71 kg.) — Zchctmnyer (71 kg.)

találkozó. Szinte oly ni piai válogatóversenynek is 
lehetne nevezni ezt, hiszen mindkettő esélyes je­
lölje az olympiászra való kiküldetésnek. A várt 
nehéz küzdelem helyett Szigeti technikája nagy­
szerűen érvényesül a szépen védekező osztrák el­
len. Sorozatos ülésekkel sarokba szorítja ellen­
felét, különösen lengő és egyenes ülései arattak' 
sok tapsol és az iramot nagyszerűen birja.

Végül Szigeti győz megérdemelten (12:2). Az 
előbbivel ellentétben a

Csiszár (71 kg.) Lazzek (71 kg.)
pár már inkább az erőre helyezi a fősulvt. Csi­
szár nagyerejü lengő ütéseivel <hülyére» veri az 
osztrákot, ki teljesen elkészül. Fölénye folyta­
tódik a második menetben, ahol csak a gongütés 
menti meg ellenfelét a kiütéstől. Végül a döntő 
menetben gyomorszájütésével teljesen megszéditi 
az osztrákot és könnyen nyer (12:2). A közönség 
ellenfelét is megtapsolja, mert Csiszár fölénye 
ellenére olyan kitünően bírta végig az irmaot. 
Az utolsónak a jubiláns

Körösi (80 kg.) Laub (78 kg.) 
állnak fel.

Az osztrák sokkal bátrabban mozog' o meg­
lepően gyenge formát mutató Körösivel szemben. 
Több ütést visz be, sőt Körösi erősen vérzik. 
Folytonos belharc tölti ki a meneteket. Körösit 
hirdetik ugyan győztesnek, bár az eldöntetlen, 
sőt az osztrák győzelme sem lett volna meglepe­
tés.

A magyar csapatban Kubinyi, Énekes és külö­
nösen Szigeti mutattak biztató formát, az utóbbi­
nak olimpiai kiküldetése sem volna igazságtalan- 
A vendégek nagy igyekezettel küzdöttek, de 
nagyobb technikai tudás előtt sok esetben meg 
kellett hajolniók. Különösen Jaró I., Érben, Hra­
bek és Lazzek tetszettek. A nagyra tartott Zehet- 
mayer nem tudott százszázalékos sikert felmu- 
atni a ma éppen elemében lévő, kitűnő Szigeti­
vel szemben.

v Az FTC vezet
a birkózó csapatbajnokságba:

Szépszámú közönség jelenlétében folytatták 
vasárnap a Műegyetem aulájában Magyarország 
birkózó csapatbajnokságait. Az egész napon á 
tartó mérkőzések számtalan szép és izgalma' 
találkozásban gyönyörködtették a birkózás ra­
jongóit. A nagy érdeklődéssel várt FTC—Törvk- 
vés-meces volt a legérdekesebb. Várakozás elle­
nére könnyen győztek a zöJd-fehcrck, 5:2 arány­
ban. Részletes eredmények:

HAC—Törekvés 6:1, Budapesti Vasutas—MÁV 
4:3, FTC—MTE 4:3, MAC—MTK 6:1, MTE—MTK 
4:3, FTC—Törekvés 5:2, UTE—MÁV 5:2, HAC- 
Bucfapesti Vasutas 4:3. A forduló lilán első he­
lyen áll az FTC 2 győzelemmel, második a H<’r' 
minamezői AC ugyancsak 2 győzelemmel, rosz- 
szabb győzelmi aránnyal.
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Háromszáz üveg sör
a z  S isleS ügeacía-verseiiy  m a i d íja

A R eggeli Újság Intelligencia-versenyé­
nek 7-ik fordulója — 100 kérdés —1000 dij

’A Reggeli Újság intelligcnciaversenye ma elért 
a hetedik fordulóhoz. E számunkban a képző­
művészet és a film tárgykörébe tartozó tíz kér­
dést adunk fel, amelyekre a válaszokat két hét 
múlva, május 1-i számunkban közöljük. Ugyan­
ezen számunkban adjuk majd közre a száz nyer­
tes névsorát, akik fejenként három három üveg 
Fővárosi Serfőző „Nektár gyógy lápsört'* * nyernek.

Az intelligencia-verseny 
7-ik fordulója:

■r

FILM-KÉPZŐMÜVÉSZET.
í. Ki Rod la Roque felesége? 

2. Melyik filmben játszott együtt 
Chaplin Jackie Coogannel? 3. Me­
lyik volt az első hangosfilm, ame­
lyet Budapesten bemutattak? 4. Ki 
volt az a békebeli dán filmszínész 
— női szivek bálványa —, aki Bu­
dapesten is vendégszerepelt an­
nakidején? 5. Ki volt Jannings 
partnernője a „Varieté*4 cimü 
filmben? 6. Ki festette a „Majális** 
cimü magyar képet? 7. Melyik vi­
lághírű képet lopták el a párizsi 
Louvre múzeumból? 8. Ki épí­
tette a Halászbástyát? 9. Hol halt 
meg Munkácsy Mihály? 10. Ki volt 
a reneszánsz leghíresebb ötvös­
művésze?

A válaszokat kérjük levelezőlapon vagy levél­
ben, legkésőbb csütörtökig postára adni a Reg­
geli Újság kiadóhivatalába, V., Lipót-körut 5. 
I. emelet „Intelligenciaverseny‘‘ megjelöléssel.

(A pályázati szelvényt e heti versenyünkre a 
lap 2. oldalán találja meg.)

A sportkérdések helyes 
válaszai

Két héttel ezelőtt, április 5-iki számunkban tiz 
sportkérdést adtunk fel. A kérdések a követke­
zők voltak:

1. Hol rendezték az első modem ollmplászt?
2. Melyik magyar futballista volt legtöbbször vá­
logatót} játékos? 3. Melyik vívónk nyert egymás­
után kétszer olimpiai bajnokságot? 4. Melyik ma­
gyar boxoló lett olimpiai győztes? 5. Melyik bir­
kózónk nyeri először olimpiai bajnokságot? 0. 
Milyen címert viselnek a Magyar Atlétikai Club 
versenyzői? 7. Mennyi a százméteres síkfutás

Még ön is részt vehet a Reggeli Újság 
intelligencia-versenyén

Pályázati feltételek:

A Reggeli Újság intelligenciaversenye tulajdon* 
képen az általános miivcllség és intelligencia pró­
bája: felelni kell a fellett kérdésekre. Tiz egy­
másután következő héten tiz különböző témakör­
ből adunk fel tiz-tiz kérdést. Eddigi kérdéscso­
portjaink a következők voltak: /. Politika. 2. Iro­
dalom. 3. Technika. 4. Színház. 5. Sport. 6. Köz­
gazdaság és ma a 7. csoport: Film- és képzőmű­
vészet. Következő kérdéscsoportjaink a követke­
zők lesznek: 8. Földrajz. 9. Zene. 10. Történelem.

Az egyes csoportok külön-kiilön Is önálló 
versenyt képeznek,

tehát a bíráló bizottság minden héten dönt arról, 
hogy abban a csoportban résztvevők közül kik 
nyertek dijat. A helyesen válaszolók névsorát 
mindig két hét múlva megjelenő számunkban kö- 
zöljiik és a nyertesek akkor kapják meg dijaikat 
is.

Aki legalább öt csport kérdéseire helyes vá­
laszt adott, bejut a döntőbe.

A döntő verseny a 11-ik héten összesen tiz kér 
désből áll, vegyesen a tiz csoport témaköréből. A 
versenybe tehát olvasóink időközben is bekap 
tolódhatnak, mert a későbbi csoportokra adott 
válaszok alapján is bejut a döntőbe, aki bárme- 
k/ik öt csoport kérdéseire helyesen válaszol. A 
belenként körölt kérdések megfejtői k,özül

már az Is nyerhet, aki csak egy csoport tiz 
kérdéseire helyes választ adott

A hetenként közölt kérdések megfejtői között 
biinden héten száz dijat osztunk ki. Eddigi di 
j-iiiik a következők voltak: 1. / —/ mázsa szén a 
Uáspűr Fülöp cégtől. 2. / —/ pár IIc-mo-sclyem  
harisnya a Heilig-harisnyaházból. 3, 2—2 darab

y / Andrássy-telepen
* '■—» vL-• ^9 vLx 29  JLJL Piac-tér mellett

vasúti állomástól 12 perc, 
telekértékben eladó 800 Q-ölcs,

t'iesen bekerített, fiatal, nagyrészt már termő gyümölcsös, 
R  K.'iiniiilcsfával és 70 méteres termő szöllőlugnssal, benne 
'•'‘kerített tennhzpálya öltözővel. Baromfitelepnek is igen 
®kalmas. Jóvizü kút. A termő diófák mögött házhelyrész 
•fagyva. Megtekinthető bármjkor. Ügynökök dijaztatnak. 

Bánó Lehel, Vecsés, Barcsay-u. 2.

magyar rekordja? 8. Melyik két mükorcsoiyázó­
párunk vett részt az idei téli olimpiádon? 0. Ki 
a legkiválóbb magyar tennlszjátékos? 10. Ki a 
magyar vizipóiócsapat kapitánya?

E kérdésekre a helyes válasz a következő:
1. Athénben. 2. Schlosser Imre. 3. Fuchs Jenő. 

4. Kocsis Antal. 5. Weísz Richárd. 6. Sárga griff- 
madár. 7. 10.6 másodperc. 8. Rotlcr—Szollás és 
Orgonista—Szalay. 9. Kehrling Béla. 10. Keserű 
II. Ferenc.

Beérkezett összesen 73/0 levél. Helyesen vála­
szoltak 1816-an. Ezek közül

sa alábbi száz olvasónk nyert egy-egy nagy 
üveg finom, Morisson-féle kölnivizet.

,4 kölnivizet bármelyik hétköznap délelőtt 10— 1, 
délután 4—0 ára között átvehetik a nyertesek 
kiadóhivatalunkban, V., Lipót-körut 5. I. emelet.

A  nyertesek névsora:
Avar Géza, Hidegkuti-ut 89. Dr. Adorján Ferencné, Ame- 

rikai-ut 32. Dr. Altren Lóránt, Andrássy-ut 06. Ajtai Béla, 
Rétság. Bauer Edit, Barcs. Bauer György, Rákospalota, 
imre-utca 102. Bokor Teréz, Podmaniczky-utca 81. Balogh 
Margit, Királyi Pál-utca 9. Barna Dénes, Katona Józseí- 
utca 41. Baál Isivánné, Teréz-körut 4. Balázs János. Rá­
kospalota, Bocskui-utca 52. Bloch Magda. Izabella-utca 12. 
Bajcsi Jené, Kispest, Nagy Sándor-utca 4. Barta István, 
Miskolc, Csengéi Rusztár-utca 6. Reck Gyula, Teréz-körut 
31. Bán László. Wcsselényi-utca 24. Bolluch Ferenc, Új­
pest, Lórinc-utca 91. Böhm Árpádné, Visegrádi-utca 43. 
Bornemissza Aurél, Németvölgyl-ut 72. Baron János, Fáik 
Miksa-utca 5. Citrom Maiióné, Sziv-ulca 26. Csepethy Já­
nos, IX., Bokréta-utca 27. Csizmadia Béla, Mester-utca 33. 
Czipó Sándor, Szervita-tér 4. Dr. Dorits István. Bakács­
utca 8. Dénes György, Dohány-utca 42. Dr. Finály Péter. 
Battai-ut 13/b. Fischer József, Wekerlc-telep, l’nnnónia-ut 
17. Fekete László, Lajos-utca 3. Feilh Ervin, Ráday-utca 
39. Fejér Dezső, Úri utca 29. Flesch Iinréné. Szövetség­
utca 36/b. Ifj. Grün Béla, Mária Valéria-u. 1. Hankó Kor­
nél, Várfok-u. 5. Hcrzíeld Frida, Palota-Újfalu. Hambur­
ger Istvánná, Dembinszky-u. 23. Horváth János, Gödöllő, 
PctőQ-tér 15. Hollender Imre, Parádi-utca 3. Jakobicz 
György, Pesterzsébet, Kossuth-tér 13. Jámbor Emil, Üllői- 
ut 53. Konkoly Kálmán, Ullői-ut 24. Kőnig György. Szondy- 
utca 93. Vitéz Káloczy Endréiié, Vác, Budapesti főút 26. 
Horváth Éviké, Lónyay-ulca. Kiszely Miklós, Kercpesi-ut 
3. Király Márta, Kispest, Rózsa-utca 25. Kapcsos Julianna, 
Vámház-körut 12. Kolossá István, Semmelwciss-utca 8. 
Kovács Kelemen, üllői-ut 21. Landler Imre, Vörösmarty- 
utca 45. Leichtcr Péter, Rákóczi-tér 2. Majtényi Károly, 
Nagykálló. Dr. Maros Tibor, Szeged. Miklász Aranka, Es- 
terházy-utca 20. Mnutner Mihály, Wcsselényi-utca 13 
Nagy Éva, Bn., Vili., Rákóczi-ut 69. Nadelye Antal, Gróf 
Haller-utca 7/9. Nagy Géza, Lipót-körut 15. Neumann 
Imre, Szent Islván-tér 15. Novák László, Kállósemjén. 
Ondracsek Antal, Csalogány-utca 13. Preszter Károly, 
Kassai-utca 53. Ifj. Pongrácz Sándor, Limanova-tér 1. Pol­
gár Sándorné, Várfok-utca 10. Pál Lajos, Tábornok-utca 
11. Palatkos Béla, Kispest. Rudas Tivadarné, Wesselényi­
men 63. Radó László. Bezerédi-ulca 5. Rapp Erzsébet, Ele­
mér-utca 34. Steiner Bernét, Népszínház-utca 43. Sulyok 
Kálmán, Alkotmány-utca 25. Szalai Kálmán. Debrecen. 
Szabó Dávid, Hungária-körut 102. Schimanek Rózsi, Wien, 
Annagasse. Schmidl Ignác, Rózsa-utca 43. Szabó Pál, Sze­
rencs. Soós Kálmán, Átlós-ut 11. Sebes Pál, Pécs, Sas 
Béla, Fő-ut 24. Seres János, Kispest, Ollől-ut. Szász Magda, 
Paulay Ede-utca 39. Serfőző Lászlónc, Ráday-utca 31. 
Scherer Paula, Rákospalota. Schillinger Béla, Rákosszent­
mihály. Szcdlncsek Ferenc. Lázár-utca 16. Szőke Zoltán, 
Gyulai Pál-utca 1. Sznlkay Lajos, Deák Fercnc-utca 1. 
Szcicr Jolán, Szent László-ut 26. Szauler Jánosné, Do- 
rottya-utca 21. Teltsch István. Üllői-ut 24. Tóth József, 
Zsigmond-utca 10. Tepper Duci, Paulay Ede-utca 39. Till- 
ner József, Pesterzsébet. Ungár Magda, Nyíregyháza. 
Vida Ilii, Kercpesi-ut 37. Zoltán Elemér, Rákospalota. 
Wolf Mária, Podmanlczky-utca 35. Wurm Géza, Bata. 
Zala Rezső Váci-ut 94. Zsolt Imre, Székesfehérvár.

zsöllye a Fővárosi Operettszinházba. 4. J—7 'disz 
kötésű könyv.

Most kerül kiosztásra az ötödik forduló dija: 
száz üveg Morisson-féle kölnivíz, a hatodik for­
daló dija egy-egy üveg valódi tokaji bor a 7-ik 
fordulóban összesen háromszáz üveg Fővárosi 
Serfőző <Nektár»-gy ágy tápsört osztunk kt, a 8-Ik 
dij 2—2 darab mozijegy egyik elsőhetes moziba, 
a 9-ik egy-egy darab finom pipereszappan, a 
10-ik egy-egy darab finom nyakkendő,

A  döntőverseny 
10 nagydija

A tizenegyedik héten kerül sor a <főn*d ver 
senyre, amely tiz kérdés egyszerű megfejtéséből 
áll. Azok között, akik a döntö versenybe bejutót 
tak, a következő dijakat osztjuk ki:

1. dij. A Balaton mellet*, a somogyi part leg­
szebb pontján, Balatonlidó-fürdőtelepen közvet 
lenül Siófok mellett egy villatelket adunk annak, 
aki a «Reggcli Újság Intelligenclaversenyéncka 
győztese lesz.

2—3. dij. Egy-egy háromlámpás elsőrangú 
Eurőpnvcvő rádió.

4—5. dij. Három-három méter finom minőségű 
férfi- vagy nőiruhaszövet, az Első Magyar Gyapjú- 
mosógyár kitűnő készítménye.

6—7. díj. Egy-egy legmodernebb Porlable-gra 
mofon slágcrleinezekkcl.

8—9. dij. Tlz-liz mázsa szén házhoz szállítva.
10. dij. Egy legmodernebb váltóáramú, ötiám 

pás Stnbilodin Európovevő rádió, a Magyar Te­
lefongyár Rt. hálózat] készüléke, komplett cső- 
készUIékkel.

(Pályázati szelvény e heti versenyünkre a 2-ik 
oldalon.)

:♦
Vidéki olvasóink, illetve nyerteseink, amennyi­

ben nem reflektálnak kisorsolt dijainkra, úgy 
kívánságukra más nyereménytárgyakat küldünk, 
amennyiben azt levélilcg kérik. Egyébként olva­
sóink minden reklamációját figyelembe vesszük 
és kívánságaikat az intclligenciaverseng során, 
amennyiben erre. lehetőség van, teljesítjük is,

Meleg napja volt a
ETC FC— Turul 3 :2  ( 1 : 2 )

A Turul kezd, de mindjárt az ETC veszi át az 
irányítást és már uz 5. percben Simon veszélyez­
teti a Turul kapuját, de labdája kevéssel a  léc 
fölött süvít el. Közben a Turul is szóhoz jut, do 
a  csatárai a kapu előtt csődöt mondanak. A 25. 
percben Mézes áttörése végződik erős lövésben.

Déri kiejti a labdát, de a befutó Létay résen 
áll és az ETG-nck szerzi meg a vezetést.

A gól a Turul csapatát is felvillanyozza. Teli 
erővel indul meg a játék, de az eredmény 
csak annyi, hogy Sőtért súlyos zuzódással 

viszik el a mentők.
A szomorú esemény és az, hogy tiz emberrel kell 
játszania, az ETC-t összeroppantja.

így jut a Turul a 32. percben Schcll révén a 
kiegyenlítéshez. A 35. percben Kelemen vezet 
egyedül támadást az ETC kapuja ellen. Eles 
lövését Bereczki rosszul fejeli és így a labda ön­
gól révén a hálóba jut (1:2). A félidő hátralevő 
idejében az ETC kizáróan védekező munkát 
folytat.

A második 45. perc ETC támadásokkal kez­
dődik.

Az 5. percben Urbáncslk szökik ki a labuavai, 
az egész Turul védelmet kicselezi és ki­

egyenlít (2:2).
A gólt ismét Turul fölény követi Az eredmény­

telenség durvaságra kényszeríti a  játékosokat,

Az amatőrderbit is a ferencvárosiak 
nyerték

FTC— BESzKÁRt 2:1  (2 :0 )
Izgalmas és durvaságokban bővelkedő mérkő­

zés folyt le tegnap a ferencvárosiak otthonában. 
A BESzKÁRt csapata, amely őszkor legyőzte a 
Ferencvárost, most kénytelen volt átadni a győ­
zelmet a jobb futballt játszó hazai csapatnak, 
amely igy revánsot vett az őszi vereségért.

A mérkőzés elölt a ribünök közönségét fegye­
lemre figyelmeztetik. Rendkívül mély talajon 
indul a játék, de rögtön a ferencvárosiak veszik 
át a vezetést, a B.-közép hajrá, Fradii biztatása 
közben. Már

a 3. percben Dómján szökteti Keményt, aki 
a hatosról lő. Régi a kapuban korán vetődik

s a labda a hálóban köt kJ.
Igazi pótyagól. A Fradi tovább támad és Hoff­
mann újra Keményt szökteti, a labda Domjánhoz 
kerül, de fejese a kapufáról pattan vissza. Rög­
tön utána Bereczet ofszájdról elengedi a tacs- 
biró, amelyből parázs botrány támad, de végül 
is a biró tovább folytatja a játékot. A 27. perc­
ben

Kemény szabadrúgását a kapus Biháml elé 
üti, akinek lövése a felső kapufáról a vona­

lon belülre pattan. (2:0).
A második félidő kezdetén beengedik a potya­
közönséget és a fradi tovább is támad. Védelme 
állandóan ofszájdra teszi a BESzKÁRt csatár­
sorát. Végre egy BESzKÁRt-attak, de ott van a 
«esatak» és megáll az akció. Ménesi löki az FTC 
bekket, mire a B.-közép röglön rákezd:

— Adj neki egy álszállót.
A 26. percben Dómján kiugratja Bay-i, akinek 

centerét Gervai tíz lépésről mellé lövi.

A 34. percben Ménesi révén a villamosvas­
útiak szépítenek az eredményen (2:1),

A pálya szélén álló vezetőség beleszól a bírói 
ítélkezésekbe, a botrány majdnem elkerülhetet­
len, mert a biró rendőrrel akarja kivezettetni a 
pálya szélén ácsorgó vezetőségi embereket. Tel­
jes sötétségben, néhány bírói tévedéssel fejeződik 
be a derbi-mérkőzés. i

Postás— BSE 2 :2  (2 :0 )
A két előkelő1 helyezésű’ amatőrcsapat találko­

zására a letiltott Béky—Mick KISOK-jobbszárny 
hiánya miatt erős hendikeppel állt főL Már a  10. 
percben Horgos beadásából- a fedezetlenül ma­
radt Kertész megszerzi a vezetést a Postásnak. 
Az ellentámadások sorra elakadtak a  Postás-kapu 
előtt lévő sártengerben. Egyizben 11-est reklamál 
a BSE, amikor Kozma, Jelentői szorongatottan 
elterült a  sárban, ö t perccel a félidő előtt Hor­
gos feltartóztathatatlanul száguld át három em­
beren s bombája védhetetlenül vágódik a túlsó 
sarokba (2:0).

Helycsere után megváltozik a helyzet, mert 
most a BSE-kapu előtt fullad sárba minden 
akció. A 13. percben Kozma elhúz a halfja mel­
lett, éles lövését Kristóf vetődve kiüti, de a be­
rohanó Biró igen éles szögből, ügyes fordulattal 
szerzi meg a fővárosiak első gólját. Tiz perccel 
a befejezés előtt Biró remek beadását Füstös fej­
jel továbbítja Kozmának, aki kapásból kiegyen­
lít (2:2). Egyre növekvő félhomályban a Postás 
diktálja a finist. Még a hátvédpár is az ellenfél 
16-os vonalán tanyázik, amikor az utolsó percben 
Kozma egy váratlanul előrevágott labdával tel­
jesen egyedül szalad keresztül a pályán, de pon­
tosan az elébefuló Kristóf kezébe lövi a labdát.

BE AC—UTE 4:1 (2:1).
. Törekvés—III. kér. TVE 2:1 (1:1).
URAK—MÁV 3:3 (2:2).
A 33 FC—FVSK és az Elektromos—MTK mér­

kőzések a pálya használhatatlansága miatt el­
maradtak.

SPORTHÍREK
Ladoumcguc, akit a francia atlétikai szövetség 

megfosztott amatőrségétől, ma elsőizben indult 
mint profiversenyzö a Jean Bouin-stadionban és 
1000 méteren (hendikepverseny 10 méteres előny­
nyel) 2:32.3 mp. alatt győzőt^

Turulnak Erzsébeten
úgyhogy a biró kénytelen Rchmant kiállítani. Ajf 
erzsébetiek végre magukra találnak és sorra v íi 
zetnek veszélyes támadást a  Turul ellen. A 25, 
percben Izsépy szépen kidolgozott labdája Létays 
hoz jut, akinek erős lövését Déri ügyesen huzzg 
le. A 28. pereljen megint csak az Izsépy—Létay, 
szárny indul harcba, de Létay fejese ezúttal csa% 
hajszálnyira kerüli el a hálót. A 38. percben Ur, 
bancsik remek sarkos lövését teszi ártalmatlanná 
a Turul kapusa. Végül a 43. percben sikerül ni 
ETC-nek a győzelmet jelentő gólt és ezzel a kél 
pontot megszerezni. ,

Ragyogó Izsépy—Urbáncslk fisszjáték után
Létayhoz jut a labda, aki remekbe szabolt 
lövést küld a Turul kapujára. A bomba véd-

hetctlcu (3:2). ’
Iváncsics bíró ugylátszik újból kondícióba jtM 
tolt, mert a mérkőzést kitünően vezette.

Szeged FC— Bak TK 0:0 .
Szeged, április ÍT.

Ezerötszáz néző. A Szeged a mérkőzés nag# 
részében fölényben volt, csatárai azonban biztog 
gólhelyzetekben hibáztak.

Riess a második félidő 38. percében egy then, 
egyest is mellérugott. A kornerarány 9:2 volt Sze>< 
ged javára.

A Terézváros—Vne FC mérkőzés a pálya tjŐ* 
tői átázott talaja és a zuhogó zápor miatt elmó* 
radt.

--------------------------

PINCÉREK TAVASZI FUTÓVERSENYE

L Ó  S P O R T
Belépődíj nélkül leheteti 

vasárnap végignézni a
bécsi lóversenyeket
— A Reggeli Újság tudósítójától. 1 1

Amíg nálunk általános a panasz a túl nagy bc4 
lépődijak miatt, addig Bécsbcn az Uj Verseny- 
egylet a galopversenyek népszerűsítése érdekébeit 
vasárnap már a pálya belsejében levő helyet In­
gyen bocsátotta a közönség rendelkezésére. A1 
Freudcnauban különben vasárnap futották a 
Raltazzi Arisztid-emlékversenyt, amelyben Phőníx 
győzött. A bécsi Derby és a Millenium dij nye­
rője az 1200 méter távolságú versenyt miut 
több rcős favorit nyerte meg. Az egyes futamok­
ban a következők győztek:

I. Rejtély (7:10). Tót. 10:15. — II. Pan (2 és 
fél). Tót. 10:31. — III. Mont© (4). Tót. 10:44. —.
IV. 1. Phönix (4:10), 2. Kamerád (10). F. m.{ 
Maggot, Ne bőgj, Gin, Hcimwehr. Tót. 10:13, 13, 
SO. — V. Morawan (7:10). Tót. 10:24. — .VI. Ja- 
roslavice (3). Tót. 10:64.

Adagio sorozatos győzelme
•—• A Reggeli Újság tudósítójától. ;—

Az első futam startja sokáig elhúzódott. Szilije 
tyáról a startnál lovasa, Weissbach le is bukott, 
de azután felült és az érvényes inditás után Csaló, 
vezetett, de Szittya már a távoszlop élőit könv- 
nyen elhúzott mellette és két hosszal győzött. A 
hendikepben Csopak volt a favorit, de ez csak 
másodiknak érkezett be Herbstzeitlose mögött. A 
nap és egyszersmind ez áprilisi mifing legna­
gyobb dijazásu versenyét, a Káposztásmegyeri 
dijat Adagio starttól a célig vezetve, könnyen egy 
hosszal nyerte Betyár ellen. Gitano pont utolsó1 
lett. Adagio e mitingen háromszor futott ésf 
mindannyiszor győzött. A negyedik verseny szép 
végküzdelemmel végződött. Emlék vezetett a bel­
ső pályán és már nyerőnek is látszott, de a táv­
oszlop után kívülről Tally-hó és Africanus törtek’ 
előre. Tally-hó végül is nyakhosszal győzött A f­
ricanus ellen, de Emlék is csak ennyivel lett har­
madik. Az Eladóversenyt Példás végig vezetőé 
nyerte a reás favorit Habari ellen. Példás az 'ár­
verésen 2000 pengőért Pauly Hermann tulajdo­
nába került.

A versenyek részletes eredménye a következő:
I, futam. 1. Szittya (4, Weissbach). 2. Csaló (6, 

Kaszián T.), 3. Búzavirág ( l1/*, Teltscliik). F. m l 
Páratlan II. Tót.: 10:38. — II. futam. 1. Herbst­
zeitlose (4, Csutn), 2. Csopak (2, Kiimscba), 3. 
Pertinax (6, Balog). F. m.: Pálinka, Lelkem, 
Sula, Puszta, Nirvana, Verilv, Tearózsa, Hetly. 
Tót.: 10:56, 23, 18, 31. — ITT. futam. 1. Adagio 
(8:10 reá, Schejbal), 2. Betyár (2%, Balog), 3. 
Kapitány (6, Csapiár). F. m.: Pezsgő, Gitano. 
Tót.: 10:17, 13, 18. — IV. futam. 1. Tally-hó (4, 
Weissbach), 2. Africanus (5, Kaszián F.). 3. Em­
lék (3, Balog). F. m.: Fénykor, Napfolt, Százszor­
szép, Horace, Módos. Hadzsi-Halef. Silver King. 
To,.: 10:56, 19. 23, 22. — Kettős fogadás: í 60.50- 
— V. futnm. 1. Példás (1 A, Mibalovics), 2. Ha­
bari (8:10 reá, Gutái), 3. Daru (3, Hulme). F, nt'4 
Rabló, Vágjad. .TotJ .10:34,
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Arisztokrata háziúr.
Budán, egy félreeső csendes kis utcában üzlet- 

helyiség kiadó. A grófi háziúr, akinél az első ér­
deklődő jelentkezett, megkérdezte:

— Mondja kérem, milyen mestersége van ma­
gának? «

— Nyulszőrnyiró vagyok, gróf ur.
— Sajnálom, barátom, akkor magának nem 

fog a helyiség megfelelni.
— Miért, kérem?
— Először is, itt nagyon kevés nvul megy el, 

azután ha el is megy egy, nem biztos, hogy az 
pont magánál akar nyiratkozni, tehát maga ne­
kem nagyon rossz a házbérre.

Újfajta rózsák.
.Valaki bemegy egy virágkereskedésbe:
— Kérek egy szál Marconi-rózsát.
— Miféle rózsa legyen az kérem? — kérdezte 

ámulva a kisasszony.
— Drót nélkül való.

Érthetetlen.
Két öreg találkozik az utcán és az egyik óva­

tosan puhatolózik.
— Miért ment vissza a lányod partija?
— Mit tudom én, valami kézimunka miatt.
— Egy kézimunka mialt? Ez érthetetlen.
u— Pedig úgy volt, a vőlegény azt mondta, 

hogy a miliő nem tetszik neki.

Ezen kellett volna kezdeni.
Egy szegény pesti ember végkép elkeseredett 

azon, hogy egyre szanáljak, egyre pénzügyminisz­
teri expozékat hall, de a gondok egyre türhelet- 
lencbbül súlyosodnak reá. Elhatározta, hogy ön­
gyilkos lesz.

Beugrott a Dunába, kihúzták.
Felakasztotta magát, levágták.
Mérget vett be, a mentők öt perc múlva ki­

mosták a gyomrát.
Mellbelőtte magát, de rosszul talált.
Végső elkeseredésében nyitva hagyta a gáz­

csapot és alája feküdt. Izgalmában nem vette 
észre, hogy a szoba egyik ablakán hiányzik az 
üveg és igy a gáz sem ölte meg.

Harmadnap prezentálták neki a gázszámlát. 
Amikor ezt meglátta, megütötte a guta.

Anno 1932.
Egy színész vidékre készül vendégszereplésre. 

Meghallja ezt a kávéházban egy ügynök és meg­
szólítja a színészt:

— Hallom, hogy Uraságod utazik', vegyen tő­
lem egy koffert.

— Minek nekem koffer?
— Bele tetszik lenni az inget és a ruhát.
— Ugyan, menjen, maga hólyag, csak nem 

akarja, hogy meztelenül utazzak?

Veeseui^zőütk olimpiai kikülde 
té&ét kaz&ttségiUtkaek is 

támogatni kell
£ázdc Andor (Mioása. a magyar társadedowhoz 

3(ik adakoztak eddig, az olimpiai alapra
.— A Kegyeli Újság tudásitójától. —

Mindinkább közeleg a nemzetek nagy küz­
delme a tengerentúlon, amelyen a testi kultúrá­
ban kiváló eredményeket elért magyar nemzet is 
részt kíván venni. A héroszi összecsapásokra jól 
készülnek fiaink, de az ország nehéz gazdasági 
Helyzetében minnét nagyobb számban való ki­
küldetésükre nem nélkülözhetik a minden ne­
mes célt pártoló magyar közönség támogatását 
és éppen ezért Lázár Andor dr. nv. államtitkár, 
az Országos Testnevelési Tanács elnöke, a követ­
kező felhívással fordul társadalmunk minden 
tagjához:

— A magyar sporttársadalom teljes tudatában 
vnn annak, hogy hazánknak nem szabad elma­
radnia a X-ik (los-angclesi) olimpiászrál, hiszen 
a megelőzőkön, —  egvet kivéve — mindenkor 
rrrztvclt és ez a részvétel az átlagot messze felül­
múló siketeket hozott 1896 óta a magyar nemzet 
színeinek. A szükséges áldozalokat hazánk min­
dig meghozta a nagy célra. A Los-Angelesbe uta­
zás tetemes költségei már jobb körülmények közt 
js megnehezítették volna országunk méltó kép- 
viseltctcsct, azonban

a mai súlyos gazdasági helyzet az olimpiai 
részvétel nézőpontjából a legnagyobb gon­

dokkal tölt el.
A közismert okok a magyar kormányt arra 

kényszerilették, hogy az országban található kül­
földi valutákat majdnem teljes összegükben a 
külföldi hitelezőknek teljesítendő fizetésekre 
használják fel. Ez az intézkedés maga úján vonta 
a magyar sportéletet sújtó azt a rendelkezést is, 
hogy az Olimpiai Alapnak a kiküldetésre való 
felhasználása, bármilyen belföldi vagy külföldi 
vulutaérlckben, nem volt engedélyezhet.

A magyar sportolóknak, akik sok dicsőséget 
szereztek hazánknak, az ország boldogulása ér­
dekében meg kellett hozni azt az áldozatot is, 
hogy az olimpiai kiküldetést biztositó Alap e 
célra való felhasználásáról lemondjanak. Abban 
a tudatban tették ezt, hogy a kormány intézke­
dése kényszerhelyzet eredménye volt, melyben 
kormányunk a nemzet nagy érdekeinek szolgála­
tában másként nem járhatott el. Remélik, hogy a 
külföldi hitelezők bizalmukkal ajándékozzák meg 
a: országot annak láttára, hogy a kormányt min­
den cselekedetében az a szándék vezérli, hogy a 
létfenntartásra szükséges összegeken felül, bár­
mi'!/ fontos más célra nem enged közpénztárak­
ból, vagy alapból egy fillért sem felhasználni.

De a sporttársadalom ezzel nem mond le ar­
ról az akaratáról, hogy az olimpiai verse­
nyekre azokat a versenyzőket, akiknek a 
sikerre komoly reményük lehet, kiküldhesse.

Szükségünk van arra, hogy erőt és önbizalmat 
nyerjünk nemzetünk jövője iránt azokból az 
eredményekből, melyeket fiaink várható sikerei 
fognak szerezni.

Más utakon kell tehát az előkészülődés és ki­
küldetésre szükséges összegekről gondoskodnunk.

így az illetékes sporttestületek közős felhívás­
ban fordultak Amerika magyarságához és attól 
kérték a szükséges külföldi valuta összegyűjté­
sét. Az ilyen módon előteremthető összegen felül 
azonban szükség lesz meg magyar pengőre is. 
Ennek a megszerzése végeit fordulunk most a 
magyar társadalomhoz azzal a kéréssel, hogy

adakozzanak az olimpiai részvétel biztosítására 
szükséges alapra és tegye lehetővé világszerte el­
ismert tekintélyű sportolóink olimpiai rész­
vételét, hogy igy alkalmuk nyíljék arra, hogy a 
magyar névnek újabb megbecsülést szerezhesse­
nek.

*
Az olimpiai kiküldetés célját szolgáló adomá­

nyokat a Magyar Országos Központi Takarék- 
pénztárhoz (IV., Deák Ferenc-utca 7), az „Olim­
piai Kiküldetés** elmü számla javára lehet bekül­
deni.

*

Az olimpiai gyűjtésre eddig befolyt nagyobb 
adományok:
Corvin Áruház Rt. « ■ « «
Fut ura Rt. « . . ■ a
Káldg Jenő vezérigazgató «
Dr. Se.höttner Kurt ügyvéd ........................
Székesfővárosi Vízmüvek önképző Köre •
Magyar Telefon Hírmondó cs Rádió Rt. . 1000 
Fellner Pál g . . . . .  . 1000

• i í 
■ ■ ■ 
» ■ »

. 3884 P 
. 100 „ 
■ 300 „ 

100 „ 
100

összesen: 6484 P

F E J S P O R T
H . J . 2 . T. L, 3. T. I.

Bogén Erna nyerte a höJgyvivóbajnokságot
Rendkívül szép és változatos vivóverseny folyt 

le tegnap a BEAC Semmelweis-utcai termében, 
ahol már a délelőtti órákban nagyszámú érdek­
lődő jelent meg. A torem megválasztása e ver­
seny céljára nem mondható szerencsésnek, mert 
a közönség vagy nem látott, vagy a lármában 
nem hallotta az eredmény kihirdetését. A ver­
senyt Bogén Erna nagy fölénnyel nyerte, akinek 
közelébe a kitiltott Élek Csibi érne, akiért nagy 
kár, hogy nem indulhatott a bajnoki viadalon. 
Távollétébcn Dani Babának jutott a második 
hely. A verseny egyetlen meglepetése a középdön­
tőben volt, amikor Bogon elszenvedte első vere­
ségét Breuer Ilonától.

A verseny részletes eredménye a következő:

Bajnok: Bogén Erna (BEAC) hét győzelem. 
(Breuer ellen 5:3 Kalmárné ellen 5:1. Elek Mar­
git ellen 5:4, Kőibe Rózsi ellen 5:3, Dani Baba 
ellen 5:4, Horváth Kató ellen 5:3, Varga llus el­
len 5:4 arányban győzőit.) 2. Dani Baba. (Veszt 
Elek és Bogén, győz Breuer 5:1, Kalmárné 5:2, 
Kőibe 5:3, Horváth 5:3, Varga 5:4, öt győzelem.) 
3. Horváth Kató (Santelli-iskola, négy győzelem. 
Kalmárné 5:3, Elek 5:3, Kőibe 5:1, Varga 5:4.) 4. 
Varga (Kassai AK) csehszlovák bajnoknő. 5. Elek 
Margit (BBTE) három gv.. 6. Kőibe Rózsi (DAC) 
két gy., 7. Kalmárné Rassay Gaby (BEAC) két 
gy., 8. Breuer Ilona (Santelli-iskola) két gv. 
Bogén Erna klasszissal magaslotl ki a mezőny 
tagjai közül Dani Baba megérdemelten jutott be 
másodiknak.
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VÍZSZINTES SOROK:
1. Akkor is terem, ha 

nincs virága.
8. Köszöntés, klasszikus • 

nyelven.
7. Van ilyen irá, sőt be­

szélő is.
8. Két mássalhangzó, ha 

a másodikat fonetiku­
san mondjuk, úgy bo­
rotvapenge.

10. Robinson színes szol­
gája, névelővel.

IS. Napistcn.
15. Névmás, tárgyesetben.
17. A bitó alkalmazta a 

törvényt.
18. Csőcselék.
19. Kérdfinévmás.
21. Kerék, németül.
23. Gyümölcs, palóeosan.
24. Fordítva: Idegen nőt 

név.
25. Sznmárbeszéd.
27. ArrréRz.
211. M adárkirály.
31. Község Bácsmegyében.
32. A-vnl bor, a-nélkül 

féreg.
33. A némef azl mondja, 

hogy tiszta.
35. Disznó- és marhahús 

leglzletesebb vegyüléke.

38. 
37.

39.
40.
41.

42.
43. 
45.
47.
49.

50.

51.
53.
54.

56.
58.
80.
81.
82.

84.

68.
87.

Vissza: férfinév. 
Sokszor a csóknál i» 
édesebb.
A beszúrásával pátria. 
Neves angol államférfi. 
Fordítva: Idegen név­
elő.
Spanyol folyó.
Valamit őrzésre álad. 
Munka után ezt tar­
tunk.
Község neve.
Növény, fordítva nem­
zet.
Középkori fenyitőesz- 
köz mássalhangzói.
Ige.
Fordítva: emelt bang. 
Ha sz első bellijét ki­
ejtés szerint olvassuk, 
úgy ige.
K-val a nyaraló tarto­
zéka.
Török főtiszt.
Ige is, főnév Is.
Azonos mássalhangzók. 
Rokona.
Nyomdász, de van Ilyen 
operaénekes is.
Büdös, romlott élelmi­
szerre mondják, 
összetételekben vissza. 
Trópusi növény.

89. Relü tonétikusan.
7C. Seb.
71. Haszontalan tárgy.
72. Ilyen van virággal, cu­

korkákkal diszitve, d 
fenyitőcszköz is.

FÜGGŐLEGES SOROK:
1 Az ősnő.
2. Éktelenül marcangolja.
3. Petfífi-vers.
4. Enni ad.
5. Ennek a virága nem 

hízelgő jelző.
8. Vízszintes 8.
9. Vissza: verskellék.

11. V-vel tiltakozás.
12. Vissza: hangnem.
13. Hn n végére n-t le­

szünk: örök város.
14. Kpreskpdelmi kifejez-és. 
16. A hét vezérek egyike.
18. Egyenesen a 24. víz­

szintes.
19. A szeretet ünnepe.
20. D hozzáadásával 

gyáva ige.
22. Idegen névelő.
24. Becézett férfinév.
25. Hogy is mondjam?
26. A német legény ebbe 

szédül bele.
28. A vakmerő férj igéje.

30.
31.

32. 
34.

30.
38.

39.
44.
45. 
48. 
48. 
50.

52.

55.
56.

57. 
59.

61.
82.
«3.

85.
67.
68.

Jugoszlávia magva, 
önielááldozó emberba­
rátok.
Kalmár.
A nóta azt mondja rá. 
hogy huniul.
Éktelen földrész. 
Fordítva: n skatulya 
mássalhangzói. 
Hangszerkpllék. de ne 
feszítsük nagyon. 
Vízszintes 58.
Éktelen helyette*. 
Fordítva ige.
Szomorú Ige.
A keresztrejtvények 
Kund Altigélje.
Élőiről is. hátulról i« 
ige.
Keserű, de r-rel éde«- 
Té-t beszúrva indián 
törzs.
ütőkártya.
Hogy hátrafelé Jár. 
az neki . . ,  olvasd 
fordítva
Ige és nemzet.
Ektel«n szép lánynév. 
Szekérkellék I betűi 
összekeverve.)
Baba köszöntés. 
Fordítva szerencsétlen. 
Fordítva éktelen ige.

B .

A tisztelendő ur nem mer kimenni

Vágja ki a fenti FEJSPORT címet és azt levelezőlapra 
ragasztva, megfejtésével és elmével ellátva, csütörtök 
estig küldje be a Reggeli Újság sportszerkesztóségébe 
(Budapest, V.. Lipót-körut 5.). A fejsport megfejtői kö­
zött e héten tiz dijat sorsolunk ki. Már egy rejtvény meg­
fejtését is számításba vesszük.

De ön Is törje fejét nj rejtvények készítésén és küldje 
be sporlszerkesztőségünkhe. Hn jó, közöljük én jutalmaz­
zuk. Rejtvénye bármilyen témájú lehet. Készítsen kereszt- 
rejtvényeket isi A husználható rejtvényeket a beérkezés 
sorrendjében közöljük.

Múltbeli megfejtésünk: 1. Alantas, 2. Táncosnő, 
Omega óra, 4. Orangutang. 5. Mindenek előtt.

Jutalmat nyertek: Erdős III, Wittmann István, GotteR- 
mann frén. Győző Miklós. Auday Mária. Csapó Illés, Já- 
nossy Béla, Nagy András és Pulszky Sára.

A mai rejtvények szerzői egy-eg.v könyvet: 1. Dr. Heks 
Imréné. 2. Tótlsz. László, 3. Terítik István, 4. Dr. Péltey 
András, 5—8, Baboesay Lajos. Budapestiek személyesen 
vagy megbízottaik által kiadóhivatalunkban, csütörtökön 
este 6 és 7 óra között vehetik át jutalmaikat, vidékiek­
nek postán küldjük el.

Legjobban E í? íí W Ó SZŐRMÉRE  
fe lszere lt Wfi L  B# U I U SZŐNYEGRE
BREITFELD SZŰCS, Váci-utca 14. Telefon: 8S7-27

P é n z k ö l c s ö n n e l  is !

Heti jutalmat nyertek:
1. dijai: egyévi előfizetést a Reggeli Újságra: Szeőke Mi­

hály, Kunszentmárlon.
2. dijai: félévi előfizetést a Reggeli Újságra: József Fe­

renc, Bódvaszilas.
3. dijat: negyedévi előfizetést a Reggeli Újságra: Ifj. 

Pintér László, Monostorapáti.
4. dijat: egy nagy fényképet

POBUDA ALFRÉD
műterméből (IV., Ferenciek tere 2.): Sár Hcdy, Budapest.

5. dijat: egy teljes kozmetikai kezelést
DR. KÖRNEK JENÖNÉ

kozmetikái inlézetében (VII,, Erzsébet-körut 52.): Han- 
sélyné. Vulkán Erzsi, Rudapest.

6. dijat: egy üveg Morisson kölnivizei: Gábor Erzsiké, 
Budapest.

7—8. dijat: egy-egy negyed osztálysorsjegyet

DR. ÓHIDY LÉGMAN LEÓNÉ
sorsjegy főelárusitó irodájából (L, Horthy Miklós-ut 15): 
Maitlnsky Arlur, Budapest. Sehuster Aulai, Szentendre.

9—10. dijat: egy-egy negyedk'lós doboz csokoládét a

esokoládégvárból: K. Osgyáni Mária, Kispest, Győző Mik- 
lósné. Kispest.

11. dijat: egy családi doboz Kolimenl gyógyeukorkáf: 
Beek Aladár, Budapest.

12—13. dijat: két-két darab finom Plfnvin-sznppanf: Ba­
log Éva, Budapest. Mnyer Irma. Budapest.

14—15. dijat: rgv-egy doboz Pilavin fenyöfUrdőlablenaL 
Papp Maliid, Rákospalota. Köteles Jánosné, Tápii'bif'ke.

Ifi 25. dija,: egy-egy értékes könyvet: Horváth IL” 
nalka, Vác. Hanko Kornél, Budapest, Polgár István. Fő­
város, Kerekes Antal Újpest, Dr. Polnik Zoltán, B" 
pest, Dr. Puskás István, PestszesUlörinc. Sehlaueh Janó'. 
Rákoscsaba. Sznlay György. Tápiósüly, Néniét Péter. L.<- 
josmiz.se, Sonuenfeld Andor, Budapest. Kérjük rejtveny- 
fej,óinkét, hogy úgy a kei esz,rejtvény, mint n_ fejspoi 
és az intelligenciaversen.v megfejtéseit külön-külön p i ­
roson küldjék be.

A jutalmakat a budapesti megfejtők a kiadóhiva'alban 
vehetik át d. e. 9—1-ig naponta.

Múlt heti számunkban közölt keresztrejtvény megfejté*'’-
Vízszintes sorok: 1. Juan Fernandez, 12. Erie. 1’

11. Satu. 15. Kar. Ifi. Srhek, 18. Lob. 19. Al. 20. •
22. No. 23. Ne. 24. Sző. 25. Bk. 27. Esetig. 30. Lírai. 32- 
Referálni ment, 33. írásé, .31. Vales. 35. tie, Bal.
Ja. 39. Ob, 41. Krapina, 44. Be. 45. I)er. 47. Arany. 
Fed, 49. Aden, 51. Ars, 52. Dákó, 53. Refraktométer-

Függőleges sorok: 1. Jekaterinodar. 2. Ural. 3. Mr. 4. 
Ne, 5. Egres, 6. Rabszolgnpart. 7. Nyelő. 8. N’S. 9. Ln • 
10. Eton. 11. Zobovits Fedor, Ifi. Sr. 17. Ka. 20. Bmedr- 
21. Ur imája, 23. Hafen, 26. Kréta, 28. Ser. 29. Lrg. • 
Eiv, 31. Éne. 36. Rarak. 37. Rinso. 40. Bedé. 12. Ra.
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